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A HÉT EMBERE K. takács magdolnaJubileumi kiállítással ünnepelt
a húszéves AKE

Ajkai rendőr harmadszor a csúcson

Belépéskor ünnepi kiad-
vánnyal fogadták az érkező-
ket. A terem megtelt közéleti 
személyiségekkel, család-
tagokkal, civil szervezetek 
vezetőivel, tagjaival, és mű-
vészbarátokkal, közben meg-
szólalt Paganini A-dur szoná-
tája Tiborcz Erik előadásában, 
Vörös Jánosné zongorakísére-
tével.

Rédling Nikoletta műve-
lődésszervező üdvözölte a 
képzőművészeket, a külföldi 
vendégeket és minden meg-
jelentet, majd Csabai Tibor, 
az egyesület első művészeti 
vezetője méltatta, a munka 

mellett kedvtelésből alkotó 
művészek rendkívüliségét. 
Kiemelte az alapító tagokat: 
Gombosi Lászlóné Mariannt, 
az egyetlen hölgyet, valamint 
Helyes Zoltánt, Németh Fe-
rencet, Papp Bélát és Somo-
gyi Tibort. Majd így méltatta 
a kiállítást: - Ez a válogatás, 
amit ma láthatunk, húsz év 
eszenciája, és mint ilyen, a 
megelőző kiállítások tanul-
sága szerint is hordozza a fes-
tészet egészének a karakterét. 
Minden itt jelenlévő kiállítót 
az egyéni látásmódon túl is 
jellemez valami, ez pedig az 
alkotók feltétlen őszintesége, 

szerénysége, amely mentes 
mindenféle trendi harsány-
ságtól, technicizált világunk 
klónozott vidámparki látvá-
nyosságától és a jól értesült 
tudálékosságtól.

Ezután az elnökök nehéz 
feladatára hívta fel a figyel-
met. Megemlítette Varga 
Sándort, Tóth Györgyöt, vala-
mint Papp Bélát, aki 2003-tól 
tölti be ezt a tisztet. Nem fe-
ledkezett meg a művészeti ve-
zetőkről sem, saját magát em-
lítve, majd Medgyesy Miklóst 
és K.Takács Magdolnát, aki 
2002 óta ügyel az egyesület 
szakmai színvonalára.

Az önkormányzat részéről 
dr. Horváth József alpolgár-
mester üdvözölte a kiállítás 
résztvevőit. Elmondta, hogy 
húsz évvel ezelőtt azért ala-
kultak, hogy összefogják az 
ajkai és Ajka környéki művé-
szeket, szervezzék egymást és 

ambíciójukat növeljék. Tar-
talmas kapcsolatuk van az 
önkormányzattal, amely évek 
óta támogatja az egyesületet. 
A város fontosabb rendezvé-
nyeinek a színvonalát eme-
lik. Részt vesznek a Magyar 
Kultúra Napján rendezett 
ünnepségeken, az Ajka Tár-
laton, a Kirakat Tárlaton, a 
civil programokon. Kiemelte 
a Balatonszepezden évek óta 
megrendezett nemzetközi 
alkotótáborban végzett ter-
mékeny művészi munkát és 
az ott szövődött baráti kap-
csolatokat. Nagyra értékelte 
a nemzetközi Erasmus prog-
ramokban való részvételü-
ket. Majd az önkormányzat 
nevében emléklapot adott át 
a vizuális kultúra területén 
végzett kiemelkedő munkájá-
ért az egyesületnek. 

Az alpolgármestert Tiha-
nyiné Bálint Zsuzsanna kö-
vette, aki a Tapolca Városi 
Képzőművész Kör részéről 
bekeretezett gratulációt ho-
zott a jubiláló egyesületnek, 
amelyet Papp Béla elnök vett 
át a 19 művész nevében. A 
megyei önkormányzat kü-
löndíját Fülöp Zoltán önkor-
mányzati képviselő adta át K. 
Takács Magdolna művészeti 
vezetőnek. Ozorai Sándor 
emlékplaketteket ajándéko-
zott az alapító tagoknak. Az 
ünnepség végén a támogató-
kat jutalmazták meg a festők 
egy-egy alkotásukkal. Em-
lítést érdemel köztük Utassy 
Istvánné, a nyugdíjas könyv-
tár- és múzeumigazgató, aki-
nek a hatására, javaslatára 
szerveződött ez a rendkívüli 
egyesület. 

Az ünnepség végén vendég-
fogadásban volt részük a meg-
hívott vendégeknek, támoga-
tóknak.�  Cs.Bosits Évi

Emlékezetes nap volt az Ajkai Képzőművészeti Egyesü-
let (AKE) életében június 16. Ekkor ünnepelte a város 
az egyesület megalakulásának huszadik évfordulóját. Az 
ünnepséget a Nagy László VKSZK kiállítótermében tar-
tották, nagy érdeklődés mellett, ahol a jubiláló művészek 
kiállították alkotásaikat. 

Dr. Horváth József (jobbról) emléklapot adott át Papp Bélának, a képen baloldalt K. Takács Magdolna 
művészeti vezető� (Fotó: Györkös)

Az Ajkai Képzőművészeti 
Egyesület jubileumi ünnepsé-
gén a megyei önkormányzat 
elismerésben részesítette K. 
Takács Magdolnát, az egyesü-
let művészeti vezetőjét. 

A művész-tanár Devecser-
ben fejezte be az általános is-
kolai tanulmányait, majd az 
Ajkai Bródy Imre Gimnázium 
matematika tagozatán érett-
ségizett. A rajzolás kisgyerek 
kora óta foglalkoztatta, hiszen 
édesanyja a rajzolást válasz-
totta a harmonikus, nyugodt 
gyermekkorának építéséhez. 
Pécsre jelentkezett matema-
tika-rajz szakra, majd a Ma-
gyar Képzőművészeti Főis-
kola művész-tanár képzésén 
is diplomát szerzett. Az első 
munkahelye – amely egyben 
az utolsó is – 1969-től a polá-
nyi általános iskola, a később 
Magyarpolányi Művészeti 
Alapiskolaként működő okta-
tási intézmény. Az első pilla-
nattól kezdve a gyerekek mel-
lett felnőttekkel is foglalkozik. 
Az ajkai képzőművészekkel 

2002-óta dolgozik. Kezdetben 
heti négy aktív órát töltöttek 
el együtt. Ahogy visszaem-
lékezik, erős volt bennük a 
tanulási vágy. Célként tűzte 
ki, hogy minden alkotónak 
felismerhető legyen a munká-
ja. Megelégedéssel nyugtázta, 
hogy mindenki eljutott arra a 
szintre, hogy egyedi jegyeket 
hordoz a képein. 

A műveit egyéni és csopor-
tos kiállításokon számtalan-
szor bemutatta a közel fél év-
század alatt. Mindkét minő-
ségében jelen van a tárlatokon. 
Habsburg Ottó egy alkalom-
mal megkérdezte tőle, hogy 
mi a különbség a rajztanár és 
a művész között. – Azt szok-
ták mondani, hogy aki nem 
tudja, az tanítja, de én meg azt 
hiszem, hogy aki nem műve-
li, az nem tudja tanítani. Az a 
különbség a tanár és a művész 
között, hogy a művész az csi-
nálja, de nem tudja tanítani, a 
tanár viszont át is tudja adni – 
válaszolta a művész-tanár. 

(Fotó: Györkös)

A regionális után, a Viseg-
rádon szervezett VI. Országos 
Szakmai Közlekedésrendésze-
ti Versenyt is megnyerte (zsi-
nórban már harmadszor) az 
Ajkai Rendőrkapitányság bal-
eseti helyszínelője, Szentpéteri 
István rendőr főtörzsőrmester, 
gépkocsizó járőr kategóriá-
ban. A csapatok között pedig 
a Veszprém Megyei Rendőr-
főkapitányság kollektívája bi-
zonyult a legjobbnak. Siker-
történet.

Június 7-9. között két hely-
színen, Visegrádon és Szent-
endrén rendezték meg az 
ORFK Országos Baleset-meg-
előzési Bizottság és a Pest 
Megyei Baleset-megelőzési Bi-
zottság közreműködésével azt 
a szakmai versenyt, ahol a me-

gyék versenyzői egyéniben és 
csapatban is megmutathatták 
szakmai felkészültségüket, il-
letve ügyességüket elméleti és 
gyakorlati feladatok megoldá-
sával.

Minden megye három ver-
senyzőt delegálhatott a meg-
mérettetésre. A Veszprém 
megyei csapatban Waldmann 
Zsolt rendőr törzszászlós, a 
Veszprémi Rendőrkapitány-
ságról karos forgalomirányí-
tóként és Bujpál Tamás cím-
zetes rendőr főtörzszászlós, 
a Balatonfüredi Rendőrkapi-
tányságról motoros járőrként 
indult. Szentpéteri István 
pedig az Ajkai Rendőrkapi-
tányságot képviselte a trió-
ban gépkocsizó járőrként. A 
csapatot Bakler Zoltán rendőr 

alezredes, a Veszprém Megyei 
Rendőr-főkapitányság Közle-
kedésrendészeti Osztályának 
vezetőhelyettese kísérte a há-
rom napos próbára.

Hetedikén délután, a re-
gisztrációt követően az elmé-
leti tudásukról kellett számot 
adniuk, két feladatsor kitöl-
tésével, ami szakmai kompe-
tenciákat, illetve egy KRESZ-
tesztet tartalmazott. Másnap 
a motoros és autós gyakorlati 
feladatoké volt a főszerep, ahol 
a manőverezés mellett szám-
talan apróság fejben tartása 
nehezítette a versenyzők dol-
gát. A karos forgalomirányító 
feladatot követően, kilencedi-
kén tartották az eredmény-
hirdetést, ahol dr. Halmosi 
Zsolt rendőr vezérőrnagy, az 

Országos Rendőr-főkapitány-
ság rendészeti főigazgatója 
gratulált a legjobbaknak. A 
Veszprém megyei kollektíva 
minden téren kiemelkedőt 

nyújtott, ugyanis nemcsak a 
csapatoknak járó elismerést 
gyűjtötték be, de egyéniben 
is remekeltek. Szentpéteri 
István gépkocsizó járőrként 

első lett csakúgy, mint a karos 
forgalomirányítóknál Wald-
mann Zsolt. Bujpál Tamás pe-
dig a hatodik helyen végzett a 
motoros járőrök között.

– Nagyszerű érzés volt ismét 
megnyerni a gépkocsizó kate-
góriát, a legnagyobb örömet 
azonban az jelenti számomra, 
hogy ezúttal Ajkának hozhat-
tam haza az elismerést, ahol 
dolgozni kezdtem és ahol az 
alapokat tanították nekem 
– emelte ki a legfontosabbat 
Szentpéteri István. (Korábban 
a két első díjat a Pápai Rendőr-
kapitányság munkatársaként 
érdemelte ki az ambiciózus 
baleseti helyszínelő, ugyanis 
egy ideig ott dolgozott, majd 
visszatért a városba).

SzR.

Dupla trófeát nyert az ajkai rendőr� (Fotó: Györkös)

Az Ajkai Szakképző Iskola 
Bercsényi Miklós Intézmény-
egységének történetében elő-
ször indítottak általános iskolai 
képzést olyanok számára, akik 
valamilyen oknál fogva eddig 
nem végezték el az első nyolc 
osztályt. A tanulók egy része a 
nappali tagozatos bercsényisek 
közül került ki, de jócskán je-
lentkeztek felnőttek is. A tan-
órákat tömbösítve, kedden és 
csütörtökön délután tartották 
az intézmény tantermeiben. A 
résztvevők közül legtöbben a 
jogosítvány megszerzése miatt 
jelentkeztek a képzésre, mások 
a továbbtanulásra gondolva 
pótolták tanulmányaikat, de 
akadt olyan is, aki bevallotta, 
hogy nem szeretne otthon a 
gyermekei előtt végzettség hi-
ányában szégyenben maradni. 

Az ünnepélyes tanévzárón 
Tölgyesi Attila igazgatóhelyet-
tes köszöntötte a jelenlevőket, 

akik egy régen tapasztalt érzést 
élhettek át újra, amikor kézbe 
vehették bizonyítványukat. Az 
intézményegység-vezető ki-
emelte, hogy nehéz próbát állt 
ki az a 15 tanuló, aki sikeresen 
teljesítette a tanévet, hiszen leg-
alább két fronton, a délutáni 
iskola mellett a munkahelyen, 
a háztartásban vagy a nappali 
tagozaton is helyt kellett állni-
uk. Az évzárón jutalmat vehe-
tett át Kocsi Tamás, aki kivá-
ló tanulmányi eredményével 
emelkedett ki társai közül. A 
tanulók meglepetéssel készül-
tek a pedagógusok számára, 
egy egész asztalt beborítottak 
a virágok és ajándékcsomagok, 
amit a tanárok áldozatos mun-
kájukért kaptak. Tölgyesi Attila 
elmondta, hogy a képzést jövő-
re is elindítják, a jelentkezőket 
pedig szeptember elejéig várják, 
hiszen tanulni sohasem késő.

Cs.R.

Sohasem késő tanulni
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Kitüntetések
a döntéshozatal előtt

Vendégművészekkel
táboroztak

Az ünnepség és a pezsgős 
koccintás után első napirendi 
pontként az Ajka Városi Óvo-
da intézményvezetői megbízá-
sára kiírt pályázat elbírálását 
véleményezték a képviselők. 
A többség egyetértett Ráczné 
Németh Csilla újraválasztásá-
val, mivel a képviselők szerint 
a pályázó színvonalas munkát 
végzett az elmúlt években is. 
A testület tizennégy igen, egy 
tartózkodás mellett fogadta el 
a kinevezést.

Ezt követően Ajka Város 
Önkormányzatának 2016. évi 
költségvetési rendeletének mó-
dosításáról határoztak a tagok. 
Tíz igennel és öt tartózkodással 
szavazták meg az átcsoportosí-
tásokat, aminek következtében 
mintegy 270 millió forinttal nő 
a város idei költségvetése.

Harmadikként a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális 
és gyermekjóléti ellátásokról, 
és a fizetendő térítési díjakról 
egyeztettek a képviselők. Ezt 
a kérdést tizenöt igennel egy-
hangúlag támogatták, csakúgy 
mint az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ Alapító Ok-
iratának és a Térségi Családse-
gítő és Gyermekjóléti Társulás 
társulási megállapodásának 
módosítását. 

Döntött a testület az AVÉP 
Kft. társasági szerződésének 
módosításáról is, amit tizen-
négy igen és egy tartózkodás 
mellett fogadtak el. Erre a na-
pirendi pontra azért volt szük-
ség, mert felügyelőbizottsági 
csere volt a kft-nél.

Az FC Ajka Kft. társasági 
szerződésének módosítását is 
megszavazta a testület tíz igen, 
öt tartózkodás arányában, ahol 
a korábbi két ügyvezetői poszt 
helyett, egy lesz a későbbiek-
ben. A pozíciót Geri Gyula 
töltheti be.

Szó esett a képviselő-testü-
leti ülésen a Nagytóberek Kft-
nek nyújtandó tagi hitelről 
is, ami a városvezetés szerint 
szükséges – ezt kilenc igen, 
három nem és három tartóz-
kodással fogadták el –, mert 
jelzálog van a Kaszinó épüle-
tén, a jelzálog áthelyezéséhez 
kapja a hitelt a kft., ugyanis 
az önkormányzatnak tervei 
vannak az intézménnyel. Pá-
lyázatok segítségével kívánják 
felújítani és modernizálni.

Határozat született, tíz igen 
és öt tartózkodás mellett a 
Sportváros Nonprofit Kft-vel 
egy vagyonkezelési szerződés 
megkötéseséről is, hogy a rá-
bízott vagyon üzemleltetését 
el tudja látni a szervezet.

A Veszprém megye terület-
rendezési tervének kiegészíté-
sére irányuló területrendezési 
hatósági eljárás megindítása 
elnevezésű napirendi pont vi-
tát generált a testületi tagok 
között, ebben a kérdésben 
ugyanis a Bakonyi Erőművel 
konfliktusban álló önkor-
mányzat új gázüzemű és bio-
masszával működő kiserőmű-
véről egyeztettek a jelenlévők. 
Dr. Jáger László címzetes 
főjegyző képviselői kérdés-
re kifejtette, hogy a Bakonyi 
Erőmű Zrt. évek óta csupán 
egy-egy évvel volt hajlandó 
meghosszabbítani a város-
sal kötött szerződést, pedig a 
Magyar Energetikai és Köz-
mű-szabályozási Hivatal kö-
telezte a céget a hosszabb távú 
megegyezés kialakítására. 
Schwartz Béla polgármester 
kiemelte, hogy azokkal a felté-
telekkel, amit az erőmű kínál, 
nem akarnak szerződést köt-
ni, mert a környezetszennye-
zés elfogadhatatlan, ezt pedig 
a napirendi pontban foglalt új 
létesítmény területrendezé-
si terveinek kiegészítésével is 

szeretnék a cég tudtára adni. 
A napirendi pontot tíz igen, öt 
tartózkodás mellett fogadták 
el a képviselők.

Az ülésen több TOP-os pá-
lyázat benyújtásáról is szü-
letett határozat, amelyek ke-
retében helyi foglalkoztatási 
együttműködés kialakítását 
tervezik az Ajkai és a Tapol-
cai Járásban, kulturális és 
közösségi fejlesztéseket Ajkai 
Kapocs néven, illetve a Zöld 
Város projekttel az Ajka A+ 
részeként a Városliget és a 
Kossuth park megújítását, va-
lamint a Kaszinó épületének 
és környékének rekonstruk-
cióját. A pályázatok többsé-
gét egyhangúlag támogatta a 
testület, viszont a Zöld Város 
elképzelést különösebb in-
doklás nélkül tíz igen mellett 
öt tartózkodással fogadták el 
a jelenlévők, ami érdekes, hi-
szen a fejlesztéseket pártállás-
tól függetlenül minden oldal 
segíteni szokta.

Egy következő napirendi 
pontban ellenszavazat nélkül 
javasolták a helyi közösségi 
közlekedés 2016. évi támo-
gatását a képviselők, aminek 
értelmében idén is 60 millió 
forinttal segíti a Somló Volán 
jogutódját az önkormányzat.  

Úrkúttal közösen nyújt be 
a hivatal egy energetikai pá-
lyázatot az egyhangú szava-
zást követően, amelybe a falu   
konzorciumi partnerként kér-
te fel Ajkát.

Az önkormányzat beszállí-
tói faktoring ügyletét is meg-
vitatták és elfogadták a kép-
viselők kilenc igen, öt nem, 
egy tartózkodás mellett, ami 
a TAO-s támogatásokkal kap-
csolatos fejlesztéseknél lehet 
fontos, ha az önkormányzat 
esetleg nem tudná kifizet-
ni időre az önrészt. Akkor a 
bank a faktoring megállapo-
dás kapcsán átvállalja ezt a 
kötelezettséget. 

A Molnár Gábor Óvoda, Ál-
talános Iskola, Speciális Szak-
iskola, Készségfejlesztő Spe-
ciális Szakiskola és EGYMI 
Verseny utcai székhelyének 

önkormányzati működtetésbe 
vételét tíz igen, kettő nem, há-
rom tartózkodással elnapolta 
a testület az oktatásügyben 
lévő állapot miatt. Arra hivat-
kozott több képviselő, hogy az 
önkormányzati fenntartású 
iskolák hamarosan úgyis álla-
mi működtetésű intézmények 
lesznek, legalábbis a kormány 
tervei alapján, így érdemesebb 
lenne kivárni, míg a folyamat 
átláthatóvá válik.

Az oktatásüggyel, azon be-
lül is a KLIK-kel kapcsolatban 
Schwartz Béla polgármester 
az ajkai ellenzék „gyengesé-
gét” hangsúlyozta, akik sze-
rinte még azt is képtelenek 
elintézni, hogy a város KLIK 
központ lehessen, a munká-
juk tehát nem hatékony. (Az 
országos átszervezések kö-
vetkeztében kevesebb KLIK 
kirendeltség működik a ké-
sőbbiekben, ami annyit jelent, 
hogy Veszprém megyében is 
három helyről – Veszprémből, 
Pápáról és Balatonfüredről – 
irányítják majd az oktatási in-
tézmények működését).

A testületi ülés végén a 
telekadóról és az építmény-
adóról szóló önkormányzati 
rendeletekhez kapcsolódó tör-
vényességi felhívást vélemé-
nyezték a képviselők. A jegyző 
jelezte, hogy szinte kizártnak 
tartja, hogy a Kúria bármilyen 
törvénysértést meg tudjon 
állapítani az adókkal szem-
ben. A polgármester pedig 
kifejtette, hogy amennyiben 
kedvezőtlen döntés születik 
és jogtalannak ítéli meg a tör-
vényhozás a telekadóval kap-
csolatos adórendeletet, akkor 
nemzetközi fórumhoz fordul 
az önkormányzat, ugyanis a 
környezetszennyezés nem el-
fogadható alternatíva a város 
számára. Ezt a javaslatot tíz 
igen, öt nemmel fogadták el a 
képviselők. Az építményadó 
mértékének növelését pedig 
kilenc igen öt nem, egy tartóz-
kodással hagyták jóvá a város 
vezetői.

SzR.

KÉPVISELŐ-TESTÜLET    Pályázatok, költségvetés, társasági szerződések

A környezetszennyezés elfogadhatatlan
Rendhagyó testületi ülést tartott a város vezetése június 
22-én, ahol több mint húsz napirendi pont megvitatása 
és megszavazása, valamint kitüntetések átadása miatt 
ültek össze a képviselők. Az eseményen elismerésben 
részesült Fábián Anikó köztisztviselő és Ozorai Sándor 
természetjáró is.

Rendhagyó testületi ülést 
tartottak múlt szerdán a Pol-
gármesteri Hivatal hatodik 
emeleti nagytermében, ahol 
a napirendi pontok megvita-
tása előtt Fábián Anikó köz-
tisztviselő és Ozorai Sándor 
természetjáró, vízitúra-vezető 
munkáját értékelték a város 
vezetői.

Ajka Város Önkormányza-
ta Közszolgálatért kitüntetést 
alapított azzal a céllal, hogy 
méltó elismerésben részesítse 
a város közéletében, a köz-
igazgatásban hosszú időn át 
kiemelkedően munkálkodó 
személyeket és közösségeket.

Fábián Anikó köztisztvi-
selőt a kimagasló színvonalú 
közszolgálati tevékenységéért 
jutalmazta az önkormányzat 
a kitüntetéssel, ugyanis már 
1992 óta dolgozik a hivatal-
ban szorgalommal, becsüle-
tesen, a lakosság igényeit is 
szem előtt tartva nap, mint 
nap. A közszolgálatot hivatá-
sának tekinti, de ez talán nem 
meglepő, hiszen társadalom-
kutatóként végzett a Pannon 
Egyetemen. Munkaköre tit-
kárnő-társadalmi szakelő-
adó, de valójában önállóan 
vezeti a polgármesteri tit-
kárságot, kabinetfeladatokat 
lát el. Több mint beosztott, 
a polgármesteri kabinetve-
zető titkára. Bánásmódja az 
ügyfelekkel átlag feletti, min-
denkivel megtalálja a közös 
hangot, így a politikusok és a 
civilek is kedvelik. Tevékeny-
sége sokrétű, napi munkája 
mellett ugyanis az Ajkai Mi-
nőség Tanács titkári feladata-
it is ellátja. Jelentős szerepet 
vállal továbbá a város életé-
nek színesebbé tételében.

A nevéhez fűződik az Ipari 
Park területén az iparcikkpiac 
és a termelői piac kialakítására 
vonatkozó kérdőíves konzul-
táció megszervezése, lebonyo-
lítása és kiértékelése, valamint 
a 800 éves Ajka programsoro-
zat sikere is, ahol szervezőként 
tevékenykedett. Fábián Anikó 
időt és energiát nem sajnálva, 
helyszíni bejárással, pályáza-
tok megszervezésével és ja-
vaslatokkal egyaránt segíti az 
önkormányzat munkáját és a 

városban működő szerveze-
teket. Magabiztos, segítőkész, 
közösségi ember, az elismerést 
mégis kissé meghatolódottan 
vette át Schwartz Béla polgár-
mestertől.

Az ünnepség Németh Noé-
mi ének és gitár előadásával 
folytatódott. Majd a Sportért 
díszoklevél átadására került 

sor. Ezt az elismerést Ozo-
rai Sándor természetjáró és 
vízitúrázó érdemelte ki több 
évtizedes kiemelkedő sportte-
vékenységéért, ami példaként 
állítható a város közössége 
elé. A halk szavú sportember 
a természetjárást és az evezést 
népszerűsíti minden korosz-
tálynak. Ajkán született. Ak-
tív természetjáró- és vízitú-
rázó, 1981 óta az Üveggyári 
Sportegyesület Természetjáró 
Szakosztályának elnöke. 

Sok vezetőtől eltérően ő 
nem a teljesítménytúrákra 
koncentrál, inkább a családias 
programokat részesíti előny-
ben, ahol baráti hangulatban 
és kötetlenül érezhetik jól 
magukat a különböző korosz-
tályok. Célja, hogy bemutassa 
az Ajka környéki természeti 
szépségeket és kulturális em-
lékhelyeket az érdeklődőknek 
és kimozdítsa az embereket a 
természetbe. Tevékenységét 
számos alkalommal ismerték 
már el kitüntetésekkel.

Sokszínű személyiség, 
ugyanis a sportok mellett a 
művészetek is érdeklik. Az Aj-
kai Képzőművészeti Egyesület 
tagjaként kiállítások, képző-
művészeti táborok állandó 
résztvevője. A rajzolást és a 
festést hatvan éve műveli, ami 
napjainkban szobrászattal is 
kiegészül. Közösségi ember, 
aki csendesen, de annál ered-
ményesebben ösztönöz máso-
kat. Az önkormányzat elisme-
rését is szerényen fogadta.

A díjak átadását követően 
Szabó-Kovács Krisztina szava-
latával és pezsgős koccintással 
ért véget az ünnepség az elő-
térben. A képviselők ezután 
visszatértek a nagyterembe, 
hogy döntést hozzanak a vá-
ros életét meghatározó kérdé-
sekről.

SzR

Ozorai Sándor és Fábián Anikó a testületi ülésen� (Fotó: Györkös)

Hatvanhét új bölcsis
lesz ősztől
Szülői értekezletet tartottak a Városi Bölcsődében júni-
us 14-én az újonnan felvett gyermekek szülei számára. A 
szülői értekezleten kiderült, hogy a 2016-2017-es gondo-
zási évben 67 új kisgyermeket tud fogadni az intézmény. 
Többnyire minden jelentkezőnek sikerül helyet biztosítani 
a bölcsődében egy-két kivételtől eltekintve, de év közben 
általában ezek a gyerekek is felvételt nyernek. A szülői érte-
kezleten számos információt kaptak a megjelentek az intéz-
mény mindennapjairól is.� (zsge)

Rendészeti szakos tanulók
az Ajkai Rendőrkapitányságon
A Szent-Györgyi Albert Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégi-
um tanulói látogattak el az Ajkai Rendőrkapitányságra.
Loránd György rendőr alezredes, osztályvezető június 14-én 
fogadta a rendészeti szakos tanulókat az Ajkai Rendőrkapi-
tányságon. Bemutatta a diákoknak a kapitányság felépítését 
és elmondta, hogy mi a feladata a közrendvédelmi osztálynak.
Ludvai Zsolt rendőr őrnagy, közlekedésrendészeti alosztályve-
zető az alosztály felépítéséről, a balesetvizsgáló és a baleset-
helyszínelő munkájáról számolt be a tanulóknak, valamint be-
mutatta az új sebesség-ellenőrző készülék működését.

KÉK HÍREK

A balesetek megelőzéséért
akcióztak
Az Ajkai Rendőrkapitányság vezetője által elrendelt közlekedési 
akciót tartottak a rendőrök június 14-én Ajkán. A közlekedésbiz-
tonsági ellenőrzés fő célja a gyalogosok által, illetve az ő sérel-
mükre elkövetett szabálysértések kiszűrése, valamint a járműve-
zetőknél a passzív biztonsági eszközök használatának ellenőr-
zése volt. Az ellenőrzés kiterjedt a közúti közlekedési szabályok 
megszegőinek forgalomból való kiszűrésére és a közlekedési 
bűncselekményt elkövető, illetve körözött személyek, járművek 
felderítésére is.
A rendőrkapitányság egyenruhásai az ellenőrzés során hat eset-
ben éltek figyelmeztetéssel kisebb fokú szabálysértésekért, va-
lamint hat esetben szabtak ki helyszíni bírságot a biztonsági öv 
használatának mellőzése miatt a járművezetőkkel szemben.

Idén a 20 éves jubileum 
jegyében zajlott Balatonsze-
pezden a már hagyományos-
nak mondható nemzetközi 
alkotótábor, amelynek házi-
gazdája az Ajkai Képzőmű-
vészeti Egyesület volt. Most 
is csatlakoztak hozzájuk né-
hány testvérváros alkotói, 
akikhez már barátságok is 
fűződnek. Székelykeresztúr-
ról hárman, Rovaniemiből 
ketten, Unnából nyolcan ér-
keztek. 

A művészeti irányítást 
ismét K.Takács Magdolna 
vállalta magára, aki a szak-
mai segítség mellett saját 
eszköztárát is bemutatta. 
Délelőttönként csendéletet 
festettek és portrét rajzoltak. 
Délután mindenki a saját rit-
musában, elképzelése szerint 
alkotott. Esténként kellemes 
hangulatban baráti beszélge-
téseket folytattak, nótáztak. 
A táborban szorosabb szá-
lak, barátságok szövődtek, 
ami alkotókedvükre is jó ha-
tással volt.

Egy nap a Hétszínvirág 
óvoda végzős ovisai és az 
óvónők látogatták meg az 
alkotókat. Papp Béla elnök 
bemutatta a tábort, majd a 
kicsik beálltak a művészek 
közé. Ecsetet kaptak a ke-
zükbe, és kezdetben kicsit 
bátortalanul, majd nagy 
kedvvel, örömmel festettek. 
Varázslatos élményben volt 
részük.

Az alkotótábor lakói az 
egyesület jubileumi kiállítá-
sára Ajkára érkeztek. A meg-
nyitó előtt a polgármesteri 
hivatalban dr. Horváth Jó-
zsef alpolgármester fogadta a 
nemzetközi tábor művészeit. 
Ajkáról készült kiadvánnyal 
ajándékozta meg őket, majd 
baráti beszélgetés keretében 
bemutatta a várost a vendé-
geknek, amit néhány jellem-
ző adattal szemléltetett. Vé-
gezetül a település nevezete-
sebb és látványosabb részeit 
ismertették meg a vendégek-
kel egy rögtönzött városláto-
gatás keretében.� Cs.B.É.
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Juniális volt a nyugdíjas egyesületnél

Mongólia, hangulatos, nyáresti koncerttel

Óvják a tárgyakat, emlékeket

Családi nap volt
a bölcsődében

Elköszönt
a mangánszállító kisvasút

A kedvezőtlen időjárás mi-
att júniusra halasztották a 
XXI. Nyugdíjas Szabadegye-
tem eredetileg majálisként 
meghirdetett záró programját. 
Az „Életet az Éveknek” Ajkai 
Nyugdíjas Klubok Egyesülete 
szervezésében egybegyűltek 
azok a szorgalmas egyetemi 
hallgatók, akik becsületesen 
látogatták az előadásokat. 
Idén június 14-én délelőtt tíz 
órától zajlottak az események 
a Civil Ház területén.

Utassy István önkormány-
zati képviselő köszöntötte a 
megjelenteket és zárta be az 
egyetemi kurzust. Elmond-
ta, hogy 430-an vettek részt 
az előadásokon, amihez csak 

gratulálni lehet mind a szerve-
zőknek, mind a hallgatóknak. 
Leszögezte, hogy mindenki 
jelesre vizsgázott. Megragadta 
az alkalmat, hogy a nyugdíja-
sok támogatási rendszerét vá-
zolja. Elmondta, hogy 400 000 
forintot tartalékoltak a várat-
lan programok támogatására. 
Felkínálta a lehetőséget a jelen 
lévők számára, hogy ha bár-
milyen problémájuk van az 
elosztással kapcsolatban, ész-
revételeiket jelezzék.

Dr. Horváth József alpolgár-
mester nyitotta meg a rendez-
vényt. Az egyetem tananyagá-
hoz kapcsolódva az egészsé-
ges megöregedésről és annak 
meghatározó körülményeiről, 

befolyásoló tényezőiről be-
szélt. Örömét fejezte ki, hogy 
az egyesület ezen programja 
is hozzájárul a jó közérzethez, 
amely az egészség fő feltétele. 
Majd ismertette az év hátra-
lévő programjait és kellemes 
nyarat kívánt minden jelenlé-
vőnek.

Zábrák Béla, az egyesület 
elnöke, az alkotó kiállítást és 
a virágkötészeti bemutatót 
nyitotta meg. Örömmel üdvö-
zölte a nyugdíjasok nagy csa-
ládját. Megköszönte a társak 
aktív közreműködését, segít-
ségét. Elmondta, hogy várja a 
következő évi szabadegyetem 
előadásainak témakörére a ja-
vaslatokat.

Közben az Civil Ház ud-
varán négy üstben főtt a gu-
lyás. Az épületben használt 
ruhákat és könyveket lehetett 
vásárolni jutányos áron. Ké-
zimunka kiállításon mutatták 
be kreativitásukat az ügyes 
kezű asszonyok. Vállalkozó 
szellemű virágkötők munkáit 
is megcsodálhatták az érdek-
lődők. A színpadon tíz cso-
port lépett fel. Humoros jele-
neteket, vidám verseket adtak 
elő. Kórusok és táncosok is 
szórakoztatták a közönséget. 
Egy sátornál pedig a szelektív 
hulladékgyűjtés hasznossá-
gáról tájékozódhattak az ér-
deklődők. A rendezvény ideje 
alatt a zenét Bognár György és 
Straub Gyula szolgáltatta.

Az elfogyasztott magyaros 
ételek után a bemutatók, ver-
senyek eredményhirdetése 
zajlott. Oklevéllel jutalmazták 
azokat, akik valamilyen for-
mában kiállították munkái-
kat. Az általános totó kitöltése 
Németh Józsefnének és Szalai 
Katalinnak sikerült a legjob-
ban, 13 pontot értek el holt-
versenyben. Tizenkét pontot 
tizenöten, tizenegy pontot 
hárman gyűjtöttek.

A négy órás program kel-
lemes hangulatban zajlott. 
Az időjárás is kegyes volt a 
szervezőkhöz, résztvevőkhöz, 
hiszen hétágra sütött a nap a 
rendezvény idején.

Cs.B.É. 

Sokan vettek részt a júniusi majálison� (Fotó: Györkös)

Családi napot szervezett a Városi Bölcsőde az intézménybe járó 
gyermekek és hozzátartozóik számára június 17-én. Az esemény 
lebonyolításában a bölcsőde dolgozóinak nagy segítségére voltak 
a Mosolybirodalom munkatársai, akik már péntek reggel felállítot-
tak két légvárat a bölcsődében. Egy fotóst is magukkal hoztak és 
két hölgyet, akik arcot festettek, és lufikat hajtogattak a gyere-
keknek. A délutáni „buli” 4 órakor kezdődött, amin szép számban 
részt vettek a bölcsődébe járó gyermekek, testvéreik és szüleik 
is. Az udvaron mászókán, libikókán és csúszdán is játszhattak a 
kicsik. Az árnyékban a teraszon frissítő italok, zöldség, gyümölcs 
és ropogtatni való várta őket.� (Fotó: Györkös)

Hiányozni fog a kisvasút 
zaja, ahogy naponta elha-
lad a csingeri Kripton házak 
mellett, mondták az utca 
lakói. A kisvasút az úrkúti 
mangánbányából szállította 
a mangánt a Csinger-völ-
gyön és Bódén át futó vá-
gányon. Ahogy a termelés 
megkívánta, naponta akár 
több is. Jellegzetes zajára 
mindig felfigyeltek a kör-
nyékbeliek, akik életéhez a 
vasút hozzátartozott. A bá-
nya bezárásával a szállítás 
is leállt. A vonat pénteken, 
június 24-én közlekedett 
utoljára.

A Csingervölgyért Egyesü-
let elnöke, Gerencsér Hilda 
megszervezte, hogy a kora 
délután utolsó útján lefelé 
tartó szerelvényt fogadják az 

egyesület tagjai és a helybeli-
ek. A vonat három óra után 
nem sokkal érkezett meg. 
A közösségi ház előtt sokan 
várták. Eljött Jenei Ferenc 
is, aki hosszabb időn át ve-
zette a mozdonyt. A moz-
dony vezetője megengedte, 
hogy néhányan felszálljanak, 
majd lassan elindult a tele-
pülésrész bejáratánál álló 
Csingervölgy mozdony felé. 
Ott ismét megállt a szerel-
vény, a megjelentek minden 
jót kívántak a vasutasoknak. 
A mozdony Bódé irányába 
indult tovább, a csingeriek 
a közösségi házban emlé-
keztek a vasútra, amely több 
mint száz évig, az 1890-es 
évektől volt a településrész 
látványossága.

T.A.

A Csingervölgy mozdonynál is megállt az utolsó vonat
� (Fotó: Györkös)

Nagy sikert aratott a kultú-
rakedvelő látogatók körében 
a Molnár Gábor nyomában 
– Mongóliai utazások című 
programsorozat, amit az ötö-
dik ajkai Múzeumok Éjsza-
kája kapcsán rendeztek meg a 
Városi Múzeumban. A vidám, 
vetélkedőkkel egybekötött 
rendezvényen minden korosz-
tály találhatott magának való 
programot.

Molnár Gábor helyi mun-
kássága előtt tisztelegve úgy 
döntöttek a Nagy László 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont, valamint a Múzeum 
munkatársai, hogy az író te-
vékenysége köré építik fel a 
Szent Iván-éjhez kapcsolódó 
kulturális programot.

A látogatókat Mongóliá-
val kapcsolatos kézműves 
foglalkozásokkal, ügyessé-
gi játékokkal, előadásokkal, 
feladatlappal és solymászbe-
mutatóval várták. A legkiseb-
beknek a madárröptetés és az 
íjászkodás tetszett leginkább. 
Az idősebbek dr. Obrusánszky 
Borbála és Benke Martin tör-

ténészek előadásait hallgatták 
nagy kedvvel. A rendezvényt 
ifjabb Molnár Gábor, az író 
fia is megtisztelte és humortól 
sem mentes élménybeszámo-
lót tartott mongóliai útjáról az 
érdeklődőknek.

A solymászbemutatóra Lóki 
György és fia több ragadozó 
madarat is hozott, így a lá-
togatók megismerkedhettek 
többek között a héják, a füles-
baglyok és a vándorsólymok 
jellemzőivel. A külső adottsá-
gok megbeszélésén túl érdekes 
információkkal gazdagodtak 
a jelenlévők a madarak szo-
kásairól, étkezési kultúrá-
járól és betanításáról is. Az 
előadást látványos röptetéssel 
tették teljessé a solymászok. 
Bemutatójuk igazi cukisággal 
zárult, a látogatók ugyanis 
egy vastag kézvédőt felhúzva, 
mini bagollyal fényképezked-
hettek.

Az íjászokat és a lovasver-
senyben részt vevőket cukor-
ral jutalmazták a szervezők. 
A célba lövésben Búza Ger-
gely bizonyult a legügyesebb-

nek, amiért ajándékkönyvet, 
íjászfelszerelést és szalagos 
kitüntetést is kapott. A lovas 
játékban Kósa Boróka volt a 
leggyorsabb, amiért színes el-
ismerést és könyvet vehetett át 
az eredményhirdetésen. A fel-
adatlapot megoldó résztvevők 
között pedig egy tortát sorol-
tak ki az intézmény munka-
társai.

A programot a Hobby ze-
nekar koncertje zárta a múze-
um előtti téren, amelyben dr. 
Stark Gábor, ismert ajkai or-

vos varázsolta el a hallgatósá-
got gitárjátékával. A kellemes 
nyáresti koncerten örökzöld 
hazai és külföldi slágereket 
hallhatott a közönség, amik 
között a Petróleumlámpa, a 
Napfény a jégen, a Hajolj bele 
a hajamba és a Mamma Ma-
ria is felcsendült. A dallamos 
ritmusok az Agoráról és a kör-
nyékről is felcsalták a sétáló-
kat, biciklizőket, családokat. 
Volt, aki táncra is perdült jó-
kedvében.

SzR.

A mini bagoly volt az est sztárja� (Fotó: Györkös)

A múzeumokat járva szám-
talanszor tapasztaljuk, hogy a 
kiállított tárgyakat, berende-
zéseket beszőtte a pók. Kiáb-
rándító látvány, ha porosak az 
utókor számára összegyűjtött 
emlékek. Ezt szeretnék Ajkán 
elkerülni azzal, hogy nyugdí-
jasklubokat, civil szervezete-
ket kérnek meg a Bányászati 
Múzeum rendszeres takarí-
tására, portalanítására. Idén 
két szervezet vállalkozott a 
munkálatok elvégzésére (ta-
valy, bizonyára a jubileumi 
ünnepségek miatt, öt csoport 
szorgoskodott).

A munkákat Angermayer Ju-

dit muzeológus fogja össze, aki 
elmondta, hogy egész évben 
várják a szervezetek, klubok 
jelentkezését. Ismeretes, hogy 
Magyarország első szabadtéri 
műszaki emlékeket őrző helye 
a parkerdőben található. Az 
egykori Ármin akna helyén, 
a kiállított múzeum tárgyait, 
gépeit a Bányász Hagyomány-
ápoló Nyugdíjas Klub tagjai 
kötelességüknek tartják, hogy 
évről évre letakarítsák. Fontos 
számukra a múlt megőrzése, 
hiszen Ajkán a bányászat már 
csak az emlékezetben él. 

Marczona Ferenc klubve-
zető irányításával június kö-

zepén 15 pár szorgos kéz ta-
karított. A férfiak a kavicsok 
közül kinőtt gazokat kapálták 
ki, az asszonyok, pedig töröl-
gettek, ablakot tisztítottak, 
felmostak. Rauch Kálmánné 
85 évesen legidősebbként, Né-
meth Józsefné 65 évesen leg-
fiatalabbként szorgoskodott. 
Többen közülük a Bányász 
Szakszervezet aktív tagjaként 
is dolgoztak.

A klub a felsőcsingeri teme-
tőt is rendszeresen kitisztítja, 
de a kolóniát jelző tábla kör-
nyékét is láthatóvá teszi az arra 
járó kirándulók számára.

Cs.B.É.15 pár szorgos kéz takarított a múzeumban� (Fotó: Györkös)
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Tanszervásárlási támogatás
igényelhető

A táborban a szünidőt is
hasznosan töltik

Kályhára, élelmiszerre és sok véradóra
volna szükség

Közhasznúsági jelentés
Az „Óvodás Gyermekekért” Alapítvány 2015. évi tevékenységéről

Hirdessen
az Ajkai Szóban!

Hirdetésfelvétel a Városháza
4. emeletén a 422-es irodában

az Ajkai Média Nonprofit  Kft-nél.
Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím:
ajkaimediakft@gmail.com

Web: www.ajkaimediakft.hu
Hirdetési lapzárta:

minden hétfőn 12 órakor.

Az „Ajkai Sebészetért Alapítvány”
2015.éves közhasznúsági jelentése: 

 
Az alapítvány nyitó egyenlege:	 2.408 ezer Ft
Kapott támogatás:	 127 ezer Ft
Szja 1%:	 69 ezer Ft

Köszönjük mindazoknak, akik az 1%-ot
alapítványunk javára ajánlották fel.

Kiadásaink: 188 ezer Ft, amit továbbképzésre
és eszköz beszerzésre fordítottuk.

Ajkai Sebészetért Alapítvány Kuratóriuma

Ajka Város Önkormány-
zata Képviselő-testülete 
2016. június 22-i ülésén a 
következő rendeleteket al-
kotta:

11/2016. (VI.23.) rendele-
te az önkormányzat 2016. 
évi költségvetéséről szóló 
3/2016. (II.10.) önkormány-
zati rendelet módosításáról

12/2016. (VI.23.) rende-

lete a személyes gondos-
kodást nyújtó szociális és 
gyermekjóléti ellátásokról 
és a fizetendő térítési dí-
jakról szóló 5/2016. (III.31.) 
önkormányzati rendelettel, 
valamint a 6/2015. (II.27.) 
önkormányzati rendelettel 
és a 4/2014. (III.5.) önkor-
mányzati rendelettel mó-
dosított 29/2013. (XII.16.) 

önkormányzati rendelet 
módosításáról

Kihirdetés napja: 2016. 
június 23.

A rendeletek hiteles szö-
vege az Ajkai Közös Önkor-
mányzati Hivatalban meg-
tekinthető.

Dr. Jáger László címzetes 
főjegyző

Az Ajkai Közös Önkor-
mányzati Hivatal Szociális és 
Igazgatási Irodája értesíti a 
Tisztelt Szülőket, hogy gyer-
mekeik tanszereinek megvá-
sárlásához az önkormányzat 
támogatást biztosít, amit a 
szülő, illetve a fiatal felnőtt 
vehet fel. 

Támogatásban az az ajkai la-
kóhellyel rendelkező, általános 
vagy középiskola nappali tago-
zatán tanuló gyermek részesül-
het, akinek a családjában az egy 
főre jutó jövedelem nem haladja 
meg az 57 000 Ft-ot, egyedülál-
ló esetén a 71 250 Ft-ot.

További feltétel, hogy a csa-
lád nem rendelkezik a gyer-
mekek védelméről és a gyám-
ügyi igazgatásról szóló 1997. 
évi XXXI. tv-ben meghatáro-
zott vagyonnal. 

A jövedelemszámításnál fi-
gyelembe kell venni minden 
rendszeres ellátási formát, így 
a keresetet, mellék- és máso-
dállásból származó jövedel-
met, nyugdíjat, egyéb nyug-
díjszerű ellátást, ápolási díjat, 
gyermektartásdíjat, rendsze-
res szociális segélyt, gyermek-
nevelési támogatást, családi 
pótlékot stb.

A rendszeres gyermekvédel-
mi kedvezményben részesü-
lők nem jogosultak tanszervá-
sárlási támogatásra!

A kérelemhez szükséges 
nyomtatványok átvehetők az 
Ajkai Közös Önkormányzati 
Hivatal Szociális és Igazgatási 
Irodáján (4. emelet 414. iroda) 
ügyfélfogadási időben (hétfőn 
és szerdán), illetve letölthetők 
www.ajka.hu honlapról. 

A kérelem 2016. július 11-ig 
nyújtható be. E határidő el-
mulasztása után tanszertámo-
gatás nem igényelhető.

Az Alapítvány 2015. évi bevé-
telei:
Nyitó bankszámla egyenlege:
1 368 201 Ft
Bevételek összesen:
1 731 711 Ft
Kiadások: 1 299 655 Ft
Záró bank egyenlege:
1 766 049 Ft

Az alapítványunk közhasznú 
tevékenysége során ellátott 
célja: a nevelés és oktatás, ké-
pességfejlesztés, ismeretter-
jesztés. Az Ajka város Ön-
kormányzata által fenntartott 
Ajka, Bródy Imre u. 6.-7. szám 
alatti óvodák óvodás gyerme-

keinek személyiségfejlődését 
elősegítő játékszerek testi fej-
lődésüket segítő és ügyessé-
güket fejlesztő sporteszközök 
biztosítása, a gyermekek ré-
szére ünnepségek rendezése és 
tehetségtámogató programok 
szervezése.
Alapító okiratunkkal, illetve 
az alapító szándékával össz-
hangban folyatatjuk korábbi, 
rendszeres képességfejlesztő 
foglalkozásokat a példamuta-
tó gondolkodás fejlesztésére, 
a kreatív személyiségjegyek 
erősítésére (problématudat, 
újszerű kérdések felvetésének 
képessége, lényeglátás, elemző 

és szintetizáló képessége, öt-
letgazdagság, rugalmas és ere-
deti gondolkodás) a kommu-
nikációs készség fejlesztésére.
Az alapítvány gazdasági tevé-
kenységet nem folytat, lejárt 
köztartozása nincs.
A részletes beszámoló megte-
kinthető az Ajka Városi Óvo-
da Székhely Óvodában, Ajka, 
Bródy I. u. 7. 
Köszönjük a támogatóknak, 
hogy segítették céljaink meg-
valósulását.

Kanczlerné Csizmadia
Zsuzsanna,

a kuratórium elnöke

Lakossági felajánlásokat és 
véradókat vár a Vöröskereszt. 
A munkatársak tapasztalatai 
szerint az emberek segitőkész-
sége a régi, viszont egyre több 
a rászoruló. Ugyan még csak 
most köszöntött be a nyár, a 
vakáció, de ők már az őszre 
gondolnak. Kályha és iskolai 
felszerelés felajánlást várnak. 

- A véradók száma ugyan 
elkeseredésre nem ad okot, de 
szeretnénk, ha többen vállal-
koznának arra, hogy így se-
gítsenek beteg, vagy balesetet 
szenvedett embertársaikon 
– fogalmazta meg Tóth Enikő, 
a Magyar Vöröskereszt Ajka 
területi vezetője. – Minden 
héten a kórházban várjuk a 
véradókat, azon kívül a terü-
letünkhöz tartozó falvakban 
is szervezünk véradásokat. A 
Művészetek Völgye program-

sorozata idején Vigántpeten-
den várjuk a véradókat. Aki 
vért ad, napijegyet kap aján-
dékba.

Ajkán foglalkoztatóknál is 
szerveznek véradást. A rend-
szeres véradókat minden 
évben ünnepségre hívják és 
megajándékozzák. A lista ös�-
szeállításakor kiderül, hogy 
százszoros véradót is ünne-
pelhetnek, a negyvenszeres, 
ötvenszeres, hatvanszoros pe-
dig egyáltalán nem ritka. 

A Vöröskereszt másik alap-
vető feladata, hogy a nehéz 
élethelyzetbe került embertár-
sait segítse. Ehhez ők is segít-
séget várnak a lakosságtól. Ta-
pasztalataik szerint az embe-
rek segítőkészek. A rászorulók 
száma viszont növekszik.

- Még nyáron, a fűtési idény 
kezdete előtt szeretnénk egy 

idős, egyedülálló személynek 
kályhát szerezni, ehhez kér-
nénk felajánlást a lakosságtól 
– tudtuk meg. Mindig szük-
ség van jó állapotú ruhákra, 
cipőkre is. A segélyszervezet 
munkatársai kérik a felajánló-
kat, hogy használható és tiszta 
holmikat vigyenek. 

A munkatársak nyitvatartá-
si időben várják a lakosság fel-
ajánlásait. Tartós élelmiszerre 
mindig szükség van. A tanév-
kezdés előtt a nehezebben élő 
családoknak jól jönnek a más 
gyerekek által kinőtt ünneplő 
ruhák, tornafelszerelés, vagy a 
megunt iskolatáska, hátizsák, 
tolltartó. 

A Vöröskereszt munkatár-
sai a Tűzoltó utcai helyisé-
gükben rendszeresen tartanak 
adományosztást.

(ta)

Hirdetmény

Diák-önkormányzati nap volt
a katolikus iskolában

Kézműves tábort hirdettek a 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ ifjúsá-
gi csoportjának munkatársai 
a VMK aulájába, ahol több 
mint ötven diák részvételére 
számítanak a két hét alatt. Az 
első turnust meglátogattuk, 
a legfontosabbakról Horváth 
Rita szervező számolt be la-
punknak.

– A programot minden 
nyáron megszervezzük kollé-
gámmal, Viaszné Meinczinger 
Katalinnal, mert a gyerekek 
igénylik a kreatív, közösség-
építő tevékenységet. Ezt nem 
csak a pozitív visszajelzések-
ből tudjuk, hanem a helyek 
gyors fogyásából is. Sokan év-
ről évre visszatérnek hozzánk, 
idén is teltházzal számolha-
tunk – fogalmazott a tábor-
vezető, szavainak pedig egy 
kisiskolásokból álló nyüzsgő 

csapat adott nyomatékot.
Horváth Ritától azt is meg-

tudtuk, hogy természetes, ám 
a technikaórákon használtak-
hoz képest különleges anya-
gokkal dolgoztak a fiatalok.

– Minden évben új ötletek-
kel és különleges textúrákkal 
készülünk a találkozásokra. 
Olyan technikákat és alap-
anyagokat mutatunk meg a 
diákoknak, amilyenekkel az 
iskolában vagy otthon nem 
találkozhatnak. A héten töb-
bek között textillel, homok-
kal, filcanyaggal, csigákkal és 
csipkével dolgozunk – emelt 
ki néhányat a felhasznált ma-
tériák közül a táborvezető, aki 
szerint igazán sokszínű társa-
ság verbuválódott az idei tá-
borra. Az elsősöktől egészen a 
kiskamaszokig, fiúk és lányok 
vegyesen érkeztek. 

A csoportot szerdán a szer-

vezők pesti kirándulásra vit-
ték. A gyerekek számára a 
fővárosi túrán az Elevenpark 
elnevezésű játszóház jelentette 
a legnagyobb izgalmat, ahol 
sok más mellett csúszdázhat-
tak, óriás trambulinon ugrál-
hattak és elfoglalhatták a ka-
landpályát is. Az egész napos 
programon a szórakozáson 
túl maradt idő a Hősök teré-
nek és Vajdahunyad várának 
megtekintésére is.

A kézműves napköziben 
minden résztvevő jól érezte 
magát, amit vidámsággal és 
szép munkákkal fejeztek ki a 
hét során. A tábor zárónapjára 
pedig kiállítást állítottak össze 
a szervezőkkel közösen, ahol 
Németh Noémi zenés műsora 
után megmutatták a szülők-
nek az elkészített remekmű-
veket.

SzR

A kézműves napköziben minden résztvevő jól érezte magát� (Fotó: Györkös)

Tematikus programmal és 
sporteseménnyel tették emlé-
kezetessé az utolsó tanítási na-
pokat a katolikus iskola tanulói 
számára június 14-én, a diák-
önkormányzati nap keretében.

Dr. Szinesi András állatorvos 
a felelős állattartásról tartott 
előadást a korcsoportoknak 
megfelelő hangvételben és il-
lusztrációkkal, így kicsiknek és 
a nagyoknak is érthetővé tudta 
tenni, hogy a megvásárolt, il-
letve örökbe fogadott kisállatért 
felelősséggel tartoznak. Ezzel 
párhuzamosan Antal Laura, az 

ajkai gyepmesteri telep vezetője 
három mentett kutya kíséret-
ében számolt be munkájáról, 
és az elhagyott állatok életéről. 
Az iskola tanulói sok-sok ado-
mányt gyűjtöttek össze az ál-
latmenhely számára, amelyek 
megtöltötték Antal Laura nem 
kisméretű autóját.

A program folytatásában a 
Kristály sportpályán bonyolí-
tották le az immár hagyomán�-
nyá vált „Fut a suli” elnevezésű 
futóversenyt. A gyerekek kor-
osztályonként álltak rajthoz, 
hogy teljesítsék a számukra 

kijelölt távokat. Minden bene-
vező diák müzli szeletet, az első 
három helyezett pedig érmet is 
kapott. A futók között felfedez-
hetők voltak az iskola pedagó-
gusai is. A verseny lebonyolítá-
sában a ballagó nyolcadik osz-
tályos diákok segédkeztek.

Végül hagyományteremtő 
szándékkal rendezték meg a ta-
nár-diák labdarúgó mérkőzést, 
amely mindenki számára igazi 
örömet és lelkes szurkolást ho-
zott. 

zsge
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Negyed század
reneszánsz muzsikával

Talpon maradt és szép summát nyert

Megelevenedtek Fekete István alakjai

Huszonöt évvel ezelőtt, 
1991-ben Bedők László veze-
tésével megalakult Ajka város 
Reneszánsz Együttese. Azóta 
számtalan sikert értek el, itt-
hon és külföldön.

A zeneiskola nagytermében 
június 12-én jubileumi ta-
lálkozóját tartotta a zenekar, 
ami nagy érdeklődés mellett, 
ünnepélyes keretek között zaj-

lott. Az évforduló alkalmából 
oklevelet kapott az együttes 
a városvezetéstől Ajka város 
zenei életében betöltött mun-
kájáért és a reneszánsz kultúra 
színvonalas ápolásáért.

A negyedszázad történéseit 
a kezdetektől napjainkig egy 
kiadványba gyűjtötték ös�-
sze, ahol beszámoltak főbb 
állomásaikról, kamarazenei 

fesztiválokon elért sikereikről, 
nemzetközi minősítésük meg-
szerzéséről. Nem feledkeztek 
meg a kísérő táncosokról sem, 
akik színesítették az előadásu-
kat, ugyanúgy korhű ruhában, 
mint az a zenekar fellépései 
alkalmával napjainkban is 
látható. Ők több,mint tíz évig 
kísérték el a zenészeket a sze-
repléseikre.

Az örömmuzsikálást kö-
vetően a zenekar vezetője 
oklevél átadásával üdvözölte 
a kerek évfordulós tagokat. 
Köztük a 20 éve tag Kósa Ré-
kát és Brányi Alexandrát, va-
lamint az egyetlen máig aktív 
alapító tagot, (Szűcs) Gaál Re-
nátát. Őket kristály vázával is 
jutalmazta a zenekarvezető. 
Az ünnepség végén Piros Me-
linda és a lányok is ajándékkal 
köszönték meg vezetőjüknek a 
negyed évszázados odaadását, 
odafigyelését. Emlékeztető al-
bumot készítettek a zenekar 
tagjairól, idézetekkel.

Az ünnepség befejezéseként 
vendégfogadásban volt része 
minden megjelentnek. Kötet-
len beszélgetésekben elevení-
tették fel az elmúlt évtizede-
ket. (Szűcs) Gaál Renáta ala-
pító tag elmondta, hogy öröm 
volt számára a mostani talál-
kozás. Hálásan gondol vis�-
sza arra a 25 évre, amely alatt 
Bedők László igazi közösséget 
teremtett számukra. A szer-
zett élményeit, tapasztalatait 
pedagógusként kamatoztatja. 
Most már, mint családanya, 
minden szereplésen nincs ott, 
de ami a tanár úr számára 
fontos, ott mindig megszólal-
tatja a hangszerét.

Cs.B.É.

Örömmuzsikálás a jubileumi koncerten� (Fotó: Györkös)

Önfeledt szórakozással és 
interaktív játékokkal búcsúz-
tatták a tanévet a Fekete Ist-
ván – Vörösmarty Mihály Ál-
talános Iskola és Gimnázium 
kis diákjai a József Attila utcai 
épület udvarán, ahol izgalmas 
gyermeknapot szerveztek ne-
kik a pedagógusok és a Kivá-
lók KSE biciklisei. Vidámság, 
zene és nyüzsgés fogadott 
minket.

– Az iskola minden évben 
játékos vetélkedősorozattal 
kedveskedik júniusban az 
utolsó tanítási napok egyikén 
az ifjúságnak, ahol a mozgásé, 
a nevetésé és a kreatív felada-
toké a főszerep. A feladatokat 
a tanulók egymással és a pe-
dagógusokkal csoportosan, 
vagy egyénileg oldhatják meg. 
Nincs túl sok szabály vagy ki-
kötés, a lényeg az, hogy a gye-
rekek jól érezzék magukat és 
élményekkel zárják le a hos�-
szú, tanulással töltött idősza-
kot – számolt be lapunknak 
Simonné Kósa Zsuzsa igazga-
tóhelyettes az immár hagyo-
mányos programról. 

Idén több mint tíz próbán 
vehettek részt az alsósok, 
akik nem meglepő módon fá-
radhatatlannak bizonyultak a 
feladatok teljesítése közben és 
után is. Az iskola lépcsőjéről 
hangszórókon át ütemes zene 
szólt, a szemközti falnál pedig 
több rekesz almát helyeztek el 

a pedagógusok arra az esetre, 
ha a lurkók megéheznének a 
megmérettetések közben. A 
gyerekek összemérték ügyes-
ségüket többek között óriás-
buborék-fújásban, kiskanalas 
diószállításban, szivaccsal 
történő vízhordásban, vagy 
éppen pattogatott kukorica 
célba fújásában. Az aszfalt-
rajz, a vízi pisztolyos ping-
ponglabda-lövészet és az 
olimpiai számokat magában 
foglaló akadálypálya is el-
nyerte az örökmozgók tetszé-
sét. Egymást folyamatosan 
biztatva, vidáman szurkolva 
adtak hangot jókedvüknek, 
míg a légvár környéke a vi-
dám kacajoktól csilingelt.

A sportpályán a Kiválók 
KSE egyesülete a kerékpáro-
zást népszerűsítette az alsó-
sok körében. Négy különbö-
ző nehézségű, a diákolimpiai 
megmérettetésekéhez hason-
ló akadálypályát alakítottak 
ki, ahol a gyerekek kedvükre 
gyakorolhatták a szlalomo-
zást és a különböző biciklis 
manővereket. Az egyesület 
tagjai figyelmet fordítottak a 
fiatalok kétkerekű járművei-
nek tesztelésére is. Megnézték 
a fékeket és a kötelező felsze-
reléseket is a bringákon. Aki 
minden feladatot végigcsi-
nált, azt cukorkával díjazták 
a nap végén.

SzR.

Örökmozgók napja

Nyitott pincék, terített
asztalok, koncertek

Összemérték ügyességüket többek között óriásbuborékfújás-
ban is� (Fotó: Györkös)

Negyedik alkalommal szervezték meg a somlói éjszakai pince-
túrát, hagyományosan Szent Iván napjához kapcsolódva. Június 
18-án tartották a programot délelőtt tíz órától vasárnap hajnali 
kettőig. 
Az idén is több ezren keresték fel a résztvevő 44 pince valame-
lyikét, látogattak el a három kápolnába, vettek részt a geotúrán, 
a koncerteken. Aki még nem hallott a hegy történetéről, a nász-
éjszakák boráról, a vulkanikusság előnyeiről, annak a gazdák 
örömmel meséltek borozgatás közben. A szervezők kulturális 
programokkal is várták a látogatókat. Mind a három kápolna dél-
előtt tíz órától várta az érdeklődőket, délután és este koncertek 
voltak. A hegyet mászni akarók geotúrán vettek részt, majd este 
tíz órakor megszólaltak a kápolnák harangjai, és a pincéknél tü-
zeket gyújtottak.

(Fotó: Györkös)

Szabóné Orovecz Ildikó, váro-
sunk polgára, a Maradj Talpon 
című kvízműsorban bizonyítot-
ta tudását a közelmúltban, ahol 
rövid párbajt követően kiejtette 
ellenfelét, a középső játékost, és 
így egymillió forintot nyert. Fel-
kerestük, hogy meséljen élmé-
nyeiről.

A kétgyermekes édesanya, 
aki had- és biztonságtechnikai 
mérnökként végzett és jelen-
leg Pápán dolgozik szerződéses 
katonaként – eredeti szakmáját 
tekintve pedig üvegcsiszoló – 
véletlenül került be az országos 
tévécsatorna műsorába, ugyan-
is nem jelentkezett játékosnak, 
mégis a forgatáson találta ma-
gát. Hogyan lehetséges ez? – kér-
deztük meglepődve Ildikót, aki 
mosolyogva mesélt a kalandos 
bejutásról.

– Tényleg rendhagyó módon 
lettem a műsor részese. Febru-
árban csörgött a telefonom, az 
MTVA-tól hívtak, hogy ben-
ne vagyok az adatbázisukban, 
és lenne-e kedvem a Maradj 
Talpon!-ban szerepelni. Először 
nem tudtam mire vélni a meg-
keresést, hiszen nem jelentkez-

tem sehová játszani. Hosszabb 
gondolkodás után beugrott, 
hogy nagyjából tíz éve a Legyen 
Ön is milliomos! adásába mégis 
regisztráltam magamat, az egy-
kori Szerencsekerékben pedig 
ott is voltam, de ezek a műsorok 
más csatornákon futottak. Jobb 
ötletem még sincs, hogy hon-
nan tudhatták az elérhetősége-
met – fejtette ki Ildikó, aki azt is 
megosztotta kollégánkkal, hogy 
csak névről ismerte a hívásig a 
Maradj Talpon!-t, egyetlen adást 
sem látott korábban a Gundel 
Takács Gábor vezette show-ból.

A telefonbeszélgetés ideje alatt 
keresett rá a népszerű műsorra 
az interneten és miután látta, 
miről szól a játék, belement a ki-
hívásba. Még akkor a vonalban 
feltettek neki öt kérdést, ame-
lyekre helyesen válaszolt.

– A válogatót már Pesten tar-
tották. Három fordulóban szűr-
ték a behívott jelentkezőket. Aki 
mindegyiken túljutott, az kerül-
hetett be a műsorba. Nekem ez 
sikerült. A szerencsén amúgy 
nagyon sok múlt már a bejutás-
nál is, ugyanis a feltett kérdések 
közel sem voltak azonos nehé-

zségűek – emlékezett vissza a 
kezdetre az ajkai családanya. 
Azt is megtudtuk tőle, hogy ele-
inte nagyon izgult, de a forgatás 
előrehaladtával egyre inkább el-
uralkodott rajta a „válasszanak 
ki, aztán hadd mehessek haza” 
érzés, ami nem csoda, hiszen 
egy-egy felvétel több órán át is 
elnyúlhat.

– Közben rájöttem, hogy nem 
érdemes rástresszelni a játékra, 
hiszen vagy tudom a válaszokat, 
vagy nem. Szerencsére nem volt 
gond a kérdések megválaszo-

lásával, a legnagyobb meglepe-
tést az előttem található virtu-
ális kasszán megjelenő összeg 
okozta – számolt be Ildikó, aki 
jelképesen egymillió forinttal, a 
gyakorlatban viszont a személyi 
jövedelemadó levonását követő-
en egy kevésbé kerek összeggel 
gazdagodott.

A nyereményt hasznos célok-
ra költötte el a család. Egy részét 
autó vásárlására fordították, a 
régi ugyanis összetört. Jutott 
a pénzből egy galériás ágyra a 
kisebbik fiuknak, illetve vala-
mennyi a hiteltörlesztésre és az 
iskolakezdésre is maradt. Az 
összeg jó helyre került, a siker 
pedig fellelkesítette az asszonyt, 
tehát ha lehetősége lesz a későb-
biekben, más kvízműsorokba is 
benevez majd. A nem hétközna-
pi történet happy enddel zárult, 
viszont a műsor bizonyos eleme-
iről nem tudhattunk meg töb-
bet, ugyanis a játékost szigorú 
szerződés köti a kulisszatitkok 
megtartására. Ildikó tudását vi-
deóban is csekkolhatja az Ajkai 
Szó online oldalán, az ajkaiszo.
hu-n!

SzR.

Szabóné Orovecz Ildikó
� (Fotó: Györkös)

Az Ajkai Látássérült Klub 
már tizenhatodik alkalommal 
szervezte meg a Fekete István 
emlékversenyt a Nagy László 
VKSZK-ban. Idén június 18-án 
kilenc csapat részvételével zaj-
lott a vetélkedő. A résztvevők 
a Dunántúl nagyvárosaiból ér-
keztek, akiket Horváth Árpádné 
klubvezető köszöntött a szerve-
zők nevében.

Ünnepélyessé téve a rendez-
vényt Molnár Csabáné tolmá-
csolta Németh Attila alelnök 
Útravaló című versét. Pad Fe-
renc önkormányzati képviselő a 
városvezetés részéről üdvözölte 
a vetélkedő közreműködőit. 
Elismerően szólt a versenyzők-

höz, amiért nemcsak olvassák, 
értik és ismerik a műveket, ha-
nem továbbgondolják azokat, 
beillesztik a korábban megis-
mertek világába, vagyis teljes 
egészében magukévá teszik. 
Népszerűsítik, továbbadják. 
Méltatta a látássérült klub tisz-
teletet érdemlő vállalkozását. 
Elmondta, hogy lehetőségeihez 
mérten az önkormányzat anya-
gilag és erkölcsileg is támogatja 
ebben a szervezőket.

Idén Fekete István Régi ka-
rácsony című kötete volt a házi 
feladat. Vallerné Horváth And-
rea, a művelődési ház szak-
embere öt fordulóból álló fel-
adatsort állított össze. A zsűri 

munkáját Horváth Tibor, a Fe-
kete István Irodalmi Társaság 
elnöke vezette. Az első helyezett 
Zalaegerszeg első csapata lett. 
Minden csapatot megajándé-
koztak a Fekete István Irodalmi 
Társaság gondozásában kiadott 
Őszinte szóval – kaleidoszkóp 
Fekete Istvánról című kiad-
vánnyal.

Horváth Tibor, mint a tár-
saság elnöke elismerte a ver-
senyzők aprólékos, pontos fel-
készültségét, amely minden al-
kalommal, örömmel tölti el. A 
viszontlátás reményében fejezte 
be értékelést. 

Garamvölgyi Annamária a 
MUOSZ elnökének, Komlósi 

Gábornak az elismerését hoz-
ta magával Ajkára. Méltatta a 
szervező klub munkáját. Főként 
a klub vezetőinek hálásak, hogy 
évről évre megszervezik a vetél-
kedőt.

Csehiné Huszics Márta, a Va-
kok és Gyengénlátók Veszprém 
Megyei Egyesülete elnöke a 
megyei szövetség dicséretét tol-
mácsolta. Befejezésként Néme-
th Attila alelnök optimizmust 
árasztó versét olvasta fel. 

Az emlékverseny zárásaként 
a résztvevők a Fekete István 
egykori háza helyén állított em-
léktáblát koszorúzták meg. 

Cs.B.É.
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A Kultik Ajkai Mozi
heti műsora
Szenilla Nyomában 3D - szí-
nes, magyarul beszélő, ame-
rikai családi animációs film 
- június 23. csütörtök- június 
29. szerda között minden nap 
12.30, 14.15, illetve csütör-
tök, szombat, hétfő és szer-
da 16.00 valamint június 30. 
csütörtök- július 6. szerda kö-
zött minden nap 14.00
Függetlenség Napja: Feltá-
madás 3D - színes, magyarul 
beszélő, amerikai sci-fi akció-
film - június 30. csütörtök- 
július 6. szerda között csü-
törtök, szombat, hétfő, szerda 
20.30, valamint péntek, va-
sárnap, kedd 18.15
Tarzan legendája 3D - szí-
nes, magyarul beszélő, ame-
rikai kalandfilm - június 30. 
csütörtök- július 6. szerda kö-
zött minden nap 16.00 és csü-
törtök, szombat, hétfő, szerda 
18.15, valamint péntek, va-
sárnap, kedd 20.30
Tini Nindzsa Teknőcök: Elő 
az árnyékból 3D - színes, 
magyarul beszélő, amerikai 
akció-vígjáték - július 7. csü-
törtök – július 13. szerda kö-
zött naponta 14.00
Mike és Dave esküvőhöz 
csajt keres - színes, magyarul 
beszélő, amerikai komédia - 
július 7. csütörtök – július 13. 
szerda között naponta 18.30
Démonok között 2 - színes, 
magyarul beszélő, amerikai 
horror - július 7. csütörtök 
– július 13. szerda között na-
ponta 20.30

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 óra-
kor kezdődnek, kedden, 
csütörtökön és szombaton 9 
órától az előző napi adásunk 
ismétlését láthatják. Műsora-
ink online is megtekinthető-
ek a http://tvajka.hu webol-
dalon, összeállításaink már 
másnaptól visszanézhetőek 
ugyanitt, illetve a TV Ajka 
YouTube-csatornáján is. 
Ízelítő múlt heti feltöltéseink-
ből:
Vendégünk: Havasfalvi La-
jos, az Ajka Kristály SE elnö-
ke
Lovasversenyek Nomádiában 
Az önkormányzat kitünte-
tettjei
20 éves az Ajkai Képzőművé-
szeti Egyesület
Szentpéteri István az ország 
legjobb gépkocsizó járőre
Múzeumok éjszakája
Tervek a Le Belier KK Ajká-
nál
Tervezett műsoraink:
Instrumental X
Német nemzetiségi hétvége
Magyar senior sakkbajnok-
ság
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról a tvajka.
hu és az ajkaiszo.hu honla-
pon, valamint az AVTV Kép-
újságban tájékozódhatnak.
A műsorváltoztatás jogát 
fenntartjuk!
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://tvajka.hu 
honlapon!

Művelődési házak
Július 2-án 18.00 órakor 
az Orfeum Operett Musical 
Társulat gálaműsora a mű-
velődési központ színházter-
mében.
Július 7-én 18.00 órakor a 
Zenés esték sorozat hang-
versenye a művelődési köz-
pont kiállítótermében. Köz-
reműködik: Németh Csaba 
magánénekes, a Jubilate Női 
Kar és a Nyugdíjas Baráti Kör 
Tánccsoportja.
Július 9-én 18.00 órakor 
a Bahar Orientális Tánc és 
Kulturális Egyesület évadzá-
ró gálaműsora a művelődési 
központ színháztermében.
Július 13-tól július 22-ig az 
Ajkai Grafikai Műhely 34. 
Nemzetközi Grafikai tábora 
a magyarpolányi tájházban. 
Vendégváró nyílt nap július 
19-én, kedden.
Július 15-én 15.00 órakor a 
Pannon Várszínház előadá-
sában Szépek szépe mesejá-
ték, majd 21.00 órakor Ajká-
ról ki se fogy a nóta címmel 
musical és tánc show a Városi 
Strand és Élményfürdő terü-
letén.
Július 16-án 18.00 órakor 
Rockudvar a művelődési köz-
pont szabadtéri színpadán. 
Az esten fellép az IronBird, a 
Hang-Ár és Ajka Rock Band. 
Július 25-től július 29-ig, na-
ponta 9.00-15.00 óráig bőr-
műves tábor gyermekeknek 
a művelődési központ aulá-
jában.

Német nemzetiségi
napok Ajkarendeken

Július első hétvégéjén ren-
dezik meg a hagyományos aj-
karendeki német nemzetiségi 
programsorozatot. A rendez-
vény elsején, pénteken este hét 
órakor kezdődik. 

A Regenbogen német nem-
zetiségi művelődési házban a 
megnyitón köszöntőt mond 
Töltl Zoltán, Ajka Város Né-
met Nemzetiségi Önkor-
mányzatának elnöke, azt kö-
veti az Ajkarendeki Német 
Nemzetiségi Dalkör dalos-
könyvének bemutatója, majd 
Östör Dániel káplán előadása 
a tékozló fiúról.

Szombaton az Erdősi Mi-
hály nemzetiségi futballkupa 
reggel nyolc órakor kezdő-

dik az iskola sportpályáján. 
Az Ajkarendekért Egyesület 
délutánja az iskola udvarán 
délután három órától várja az 
érdeklődőket. Lesz főzőver-
seny, „Nándi kolbásza”, ezer 
ízes palacsinta kóstolgatása, 
kézműves kuckó, baba-mama 
kuckó, arcfestés, népi játékok 
bemutatása és vására. A ren-
deki színjátszók este kilenc 
órakor adják elő A tékozló 
fiú című rockoperát. Három-
negyed tíztől utcabál lesz a 
sportpályán, zenél Pék Attila. 

Vasárnap tizenegy óra-
kor kezdődik a német nyelvű 
szentmise a templomban Sch-
warcz Márton plébános celeb-
rálásával, délben koszorúzás 

és megemlékezés lesz az em-
lékműnél a két világháború 
hőseiről és a kitelepítésről. Az 
iskola tornacsarnoka mögötti 
téren a kulturális műsor dél-
után öt órakor kezdődik. Fel-
lép az Ajkarendeki Német 
Nemzetiségi Énekkar, a Moz-
gássérültek Ajkai Egyesületé-
nek Énekkara, a Magyarpolá-
nyi Német Nemzetiségi Ének-
kar, a Regenbogen Német 
Nemzetiségi Óvoda tánccso-
portja, a Laschober Mária Né-
met Nemzetiségi Nyelvoktató 
Iskola tánccsoportja, a város-
lődi Pergő Rozmaring tánc�-
csoport és az Ajkarendekért 
Egyesület tánccsoportja.

(ta)

Operett gálaest
Az Orfeum Operett Musical Társulat szeretettel vár minden kedves vendéget gálaestjére július 
2-án 18.00 órára a művelődési központ színháztermébe.
„Társulatunk több mint egy évtizede énekel együtt kórusban, de három éve foglalkozunk ko-
molyabban az operett és a musical műfajaival, és mára már a Charleston és a könnyűzene 
táncos dallamai is helyet kaptak repertoárunkban. A jó hangulat érdekében kisebb kabarékkal 
és nagy múltú operett slágerekkel mulattatjuk a közönséget. Dráma, komédia, mély érzelmek 
és a felhőtlen jókedv jellemzi előadásainkat. Korhű ruháinkkal és díszleteinkkel tesszük színe-
sebbé műsorunkat. A kisegyüttes célja: a már majdnem feledésbe merült operett csodálatos 
dalait, duettjeit, magyaros dallamait megőrizni, továbbvinni, ezzel megörvendeztetni a nagyér-
deműt.”

Strandszínház
A Pannon Várszínház vendégjátéka július 15-én 15.00 órakor a Városi Strand és Élményfürdő 
területén. Heltai Jenő – Rossa László: Szépek szépe - zenés mesejáték két részben.
A jól ismert Hamupipőke történetet dolgozta fel a kiváló magyar költő és színpadi szerző, a 
rá jellemző mély lírával, remek humorral, nagyszerű karakterábrázoló képességgel. Ez a gyer-
mekeknek szóló produkció minden korosztály számára tartalmas színházi estét nyújt, hiszen 
a mesei vonalvezetés mellett igazi emberi szituációkra, ismerős alakokra, ismerős jó és rossz 
szándékokra lelünk.
Július 15-én 21.00 órakor Ajkáról ki se fogy a nóta címmel musical és tánc show a strandon. 
Sztárvendég Gazdag Tibor és a Varidance táncegyüttes.
Esős időjárás esetén a programokat a Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központban 
tartják meg.

Bahar hastáncgála
A Bahar Orientális Tánc és Kulturális Egyesület július 9-én 18 órai kezdettel rendezi meg 11. 
évadzáró gáláját. A hölgyek szeretettel várnak minden kedves érdeklődőt, hogy pár órára elkalau-
zolják őket a mesés Kelet világába. A gálaműsornak idén is az ajkai Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ színházterme ad otthont, így a táncosok oda várják kikapcsolódni vágyó-
kat nagy szeretettel.

A nyári szünidő első hétvégé-
jén kétnapos rendezvényso-
rozattal várták a lovas spor-
tok szerelmeseit a Nomádia 
Szabadidőparkban. 
86 starttal zajlott a díjugra-
tó verseny megyei fordulója 
június 18-án, szombaton, 
ahol szép eredményeket ér-
tek el helyi versenyzők, az 
Ajkai Lovas és Hagyomány-
őrző Egyesület díjugratói is. 

Vasárnap gyerekeknek szóló 
nyárköszöntő ügyességi lo-
vasversenynek adott otthont 
a Nomádia Szabadidőpark. 
Ezen a megmérettetésen 
155 startot bonyolítottak le 
a szervezők, leszűrve azt, 
hogy nagy az érdeklődés a 
gyermek ügyességi verse-
nyek iránt. A 11 verseny-
számból, a vezetőszártól és 
futószártól a díjlovas kezdőn, 

haladón, nehéz ügyességi 
versenyen keresztül egészen 
a díjugratásig mindenki meg-
találhatta a neki megfelelőt. 
Legközelebb augusztusban 
terveznek gyermek ügyes-
ségi versenyt Nomádiában, 
díjugrató verseny pedig július 
23-án lesz, amelynek a me-
gyei döntőjét augusztus 20-
án tartják majd.

zsge

Lovasversenyek Nomádiában

A civilek egyre nagyobb 
szerepet töltenek be a város 
életében. Az egyesületek, az 
alapítványok, a baráti körök, 
a klubok, mind meghatáro-
zóak a közösségek, település-
részek mindennapjaiban. A 
XVI. Civil Fesztiválon június 
18-án ezeket a szervezeteket 
gyűjtötték egybe.

A Civil ház udvarán tar-
talmas programot állítottak 
össze a csoportok számára. 
Heizer Ferenc, az Ajka és Tér-
sége Civil Szervezetek Szö-
vetsége elnöke nyitotta meg 
a programot. Elmondta, hogy 
a programmal az a céljuk, 
hogy együtt töltsék el az időt, 
beszélgessenek, barátságok 
szövődjenek. A mai rohanó 
világban le kell kicsit lassíta-
ni, néhány kedves szóval egy-
mást bátorítani.

A délután folyamán fellép-
tek hastáncosok, óvodás nép-
táncosok, rokisok, a kerekes 
székesek, énekesek, táncosok. 
Vidám jeleneteket láthattak 
a szórakozni, kikapcsolódni 
vágyók. A program részeként 
rajzpályázatot is meghirdet-

tek, amelynek az értékelését 
az Ajkai Képzőművészeti 
Egyesület tagjai végezték. 
Óvodások között első lett 
Molnár Kincső, második Var-
ga Mirtill, harmadik Darvas 
Jázmin. Különdíjat kapott 
Nagy Zsombor Máté. Alsó ta-
gozatosoknál Szlotta Rebeka 
nyert, második Soós Milán, 
harmadik Mészáros Nóra lett. 
Különdíjat Varga Laura érde-
melt ki. A felső tagozatosok 
csoportjában Radics Petra 
lett az első, második Varga 
Hajnalka, harmadik Fölföl-
di Lídia. Különdíjat Farkas 
Dzsenifer vihetett haza.

A rendezvény idején tanul-
ságos bűnmegelőzési totót 
lehetett kitölteni. A kérdé-
sek között olyan szituációs 
helyzetek megoldásai közül 
kellett kiválasztani a helyes 
válaszokat, amelyek bárkivel 
megtörténhetnek. A totókat 
többnyire helyesen töltötték 
ki a nyugdíjasok. Ez annak is 
köszönhető, hogy a rendőrség 
szakemberei többször tartot-
tak előadást ebben a téma-
körben.

Az ilyenkor elmaradha-
tatlan tombolasorsoláson a 
képzőművész egyesület tag-
jai által felajánlott képeket és 
tortát lehetett megnyerni. A 
fesztiválon az ATTE jóvoltá-
ból lehetőség volt kipróbálni 
a légpuskalövészetet és az íjá-
szatot is.

A Csingervölgyért Egye-
sület és a Diabétesz Klub 
gulyást főzött. A Nosztalgia 
Nyugdíjas Klub pásztortar-
honyát készített. A klubok 
többsége otthon kisütött pa-
lacsintát hozott, a helyszínen 
csak a tölteléket kellett rá-
kenni. Ezekkel a finomságok-
kal kínálták meg a többnyire 
ingyen fellépő szereplőket és 
a csoportok tagjait.

A program befejezéseként a 
városban nagy népszerűség-
nek örvendő Hangadók zene-
kar adta ki magából a szuflát. 
A foci EB-re való tekintettel 
korábban befejeződött a ren-
dezvény, hiszen a jelenlévők 
többsége igyekezett haza, 
hogy a tévé előtt szurkoljon a 
magyar csapatnak.

Cs.B.É.

A civileknél is volt juniális

Nyárindító a Csikólegelőn
A Csikólegelői Baráti Kör 

tagjai június 18-án délután tar-
tották nyárköszöntő rendezvé-
nyüket a dombon, a játszótér 
szomszédságában.

Az arra közlekedők kék 
egyenpólóban sürgő-forgó 
szervezőkre lettek figyelmesek. 
Volt, aki elhozta otthonról a 
hangfalat, a hosszabbítót. Töb-
ben süteményekkel a kezükben 
érkeztek. Néhányan a bogrács 
környékén tüsténkedtek, ahol 
pásztortarhonya készült. A 
csillámtetkós nem győzte ké-
szíteni a változatos mintákat a 
gyerekekre. Többeket érdekelt 
az Úrkúti Csillagászati Klub 
ismeretterjesztő, interaktív be-
mutatója. Közben a légvárat is 
birtokba vették a gyerekek. A 
rendőrség munkatársa kerék-
pár KRESZ-tesztlapokat osztott 
ki. A kitöltést követően izgatot-
tan várták, hogy mennyire ko-
pott meg a tudásuk. Az ügyes-
kedő kézművesek szélforgót 
készítettek. Talán a legnagyobb 

sikere Oláh Krisztiánnak volt, 
aki bűvésztudományát mutatta 
be a közönségnek. A gyerekek a 
pónilovaglást is kipróbálhatták 
a Lurkó lovasok jóvoltából. A 
kitelepült vendéglátó egység is 
hozzájárult a felhőtlen szórako-
záshoz. Akik színesítették a dél-
utáni programot, azok ingyen 
nyújtották a szolgáltatásaikat, a 
közösséget támogatva ezzel.

Pethő Anita szervező elmond-
ta, hogy egyre több érdeklődő 
fordul meg a rendezvényeiken. 
Szép lassan összekovácsolód-
nak, összecsiszolódnak a Csikó-
legelőn lakók, de más település-
részekről is vannak érdeklődők. 
Legközelebb szeptember elejére 
szerveznek programot, amikor 
őshonos magyar lovakkal is-
merkedhetnek meg.� Cs.B.É.

Többeket érdekelt az Úrkúti Csillagászati Klub ismeretterjesztő, 
interaktív bemutatója� (Fotó: Györkös)
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Labdarúgás
Városi kispályás bajnokság
Viva Tours Ajkarendek – Joker 
1-5, Balhus Bútor – Teka-Szu-
perinfó 4-3, Gépállat SC –Uni-
montex 7-3, ASE Tandem – Ba-
kony FC 5-7, Roma – Bercsényi-
Retro Caffé 1-7, Balhus Bútor 
- Viva Tours Ajkarendek 5-5, 
Joker – ASE Tandem 16-6, Uni-
monex – Roma 4-4, Delta-Cat – 
Gépállat SC 2-9, Bercsényi-Retro 
Caffé – Bakony FC 5-0, Bolero 
A.E. Kft. – Brazil Gépsor 4-9, 
Kovács Autóház – Hőerőmű 10-
3, MGI – Tarantula FC 3-6, Pop-
pe-Potthoff – AVÉP SC 9-2, Se-
idel Hungária – Euronics-Pulzus 

4-7, MGI – Kovács Autóház 1-2, 
Hőerőmű – Poppe-Potthoff 4-3, 
Tarantula FC – Seidel Hungária 
4-4, AVÉP SC – Brazil Gépsor 
0-16, Euronics-Pulzus – Bolero-
A.E. Kft. 3-1

Öregfiúk: Ajkai Bányász – Fifties 
Team 9-5, Ajkarendek – Bakony 
Erőmű 6-1, Kórház – Lakner 
Üzletház 5-2, Gold Boys – Eu-
ronics-Pulzus 3-2, Tarantula FC 
– Bercsényi-Kontex 1-0, Ajkai 
Bányász – Bakony Erőmű 13-7, 
Fifties Team – Euronics-Pulzus 
4-4, Retro FC – Bercsényi-Kon-
tex 2-5, Ajkarendek – Tarantula 
FC 8-1, Gold Boys – Lakner Üz-
letház 3-2

SPORTÖSSZEFOGLALÓ    Kun-Szabó Fanni kijutott a világbajnokságraSPORTAJÁNLÓ

SPORTEREDMÉNYEK

Labdarúgás
Városi kispályás bajnokság
Café la Rosa I. osztály (hétfő): 
július 4.: Viva Tours Ajkaren-
dek – Teka-Szuperinfó (Rendeki 
Ált. Isk. 17.30), Balhus Bútor – 
ASE Tandem (Rendeki Ált. Isk. 
18.40), Delta-Cat – Roma (műfű 
17.30), Bakony FC – Unimontex 
(műfű 18.40), Joker – Bercsé-
nyi Retro Caffé (műfű 18.40), 
július 11.: Bercsényi-Retro Caf-
fé – Gépállat SC (műfű 17.30), 
Bakony FC – Viva Tours Ajkaren-
dek (műfű 18.40), Unimontex 
– Delta-Cat (műfű 19.50), Joker 
– Teka-Szuperinfó (műfű 17.30), 
Roma – ASE Tandem (műfű 
18.40)

Café la Rosa II. osztály (csütör-
tök): július 7.: Seidel Hungária 
– Bolero A.E.Kft. (műfű 17.30), 
Hőerőmű – Brazil Gépsor (műfű 
18.40), Ajka SE Kovács Autóház 
– Tarantula FC (műfű 19.50), 
Poppe-Potthoff – MGI (műfű 
17.30), Euronics-Pulzus – AVÉP 
SC (műfű 18.40), július 14.: Ajka 

SE Kovács Autóház – Seidel Hun-
gária (műfű 17.30), Euronics-Pul-
zus – Hőerőmű (műfű 18.40), 
Tarantula FC – Poppe-Potthoff 
(műfű 19.50), Brazil Gépsor – 
MGI (műfű 17.30), Bolero A.E. 
Kft. – AVÉP SC (műfű 18.40)

Velvet Öregfiúk (szerda): július 
6.: Bercsényi Kontex – Fifties 
Team (17.30), Gold Boys – Ajka 
Bányász (18.40), Kórház – Retro 
FC (17.30), Ajkarendek – Euro-
nics-Pulzus (18.40), Lakner Üz-
letház – Tarantula FC (19.50), 
július 13.: Ajkai Bányász – Ajka-
rendek (17.30), Lakner Üzletház 
– Bakony Erőmű (18.40), Retro 
FC – Gold Boys (19.50), Euro-
nics-Pulzus – Bercsényi Kontex 
(17.30), Kórház – Tarantula FC 
(18.40)

Sportmúzeum
A kiállítás a Bányász sportcent-
rum épületében várja a látoga-
tókat, szerdánként 10-12 és 16-
18 óra között.
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Játékkal emlékeztek elhunyt társukra

Fagyi volt a tét
a kupán

Minősítő
lövészverseny Ajkán

Nemzetközi ülőröplabda 
tornán vettek részt Ajkán a 
magyar válogatott tagjai, el-
hunyt társuk emlékére.

Három nemzet ülőröplab-
da csapata vett részt azon a 
tornán, amit a tavaly elhunyt 
Muszájné Adamik Éva emlé-

kére rendeztek az ajkai sport-
csarnokban. A súlyos beteg-
sége ellenére mindig életvi-
dám Éva maga is a válogatot-
tat erősítette korábban. A jó 
hangulatú tornát egyébként 
a szlovén gárda nyerte a ma-
gyarok előtt, Horvátország 
lett a harmadik. A kemény 

mérkőzések után a résztve-
vők szép serlegeket vehettek 
át, külön díjazták minden 
csapat legjobbját is. A szer-
vezők és a játékosok közös 
ebéden beszélték meg, hogy 
az emléktornát jövőre is meg-
rendezik, remélhetőleg még 
több csapattal.

Balatonfüreden rendezték 
a korosztályos Nyílt Vízi Vi-
lágkupát és egyben a Magyar 
Bajnokságot. A Rája ’94  Úszó 
Klub sportolója, Kun-Szabó 
Fanni aranyérmet szerzett 
5  000 méteren, ezzel pedig 
kvalifikálta magát az ifjúsági 
világbajnokságra és az Euró-
pa-bajnokságra.

A Bányász SK asztaliteni-
szezője, Pad Franciska a Nyír-
bátorban rendezett országos 
TOP 20 versenyen harmadik 
helyezést ért el.

Ládi János újabb ezüstérem-
mel gazdagította gyűjteményét 
a Szlovákiában megrendezett 
Szlovák-Magyar Középtávú 
Egyéni Bajnokságon. Mintegy 
90 fő küzdött a dobogós he-
lyezésekért és több kategóriá-
ban is másodperc különbségek 
döntöttek a helyezések között. 
Az ajkai futó részidők alapján 
a pálya háromnegyed részéig a 
második helyen állt, ekkor egy 
technikai hiba miatt (a tájoló 
elromlott) visszacsúszott, ám 
a jó hajrának köszönhetően a 
célba érkezés után ezüstérem-
nek örülhetett.

Csicsics Richárd

A szlovén-magyar ülőröplabda mérkőzés egyik izgalmas pillanata� (Fotó: Györkös)

Megőrizték tavalyi első he-
lyüket a Bánki Donát Termé-
szetbarát Egyesület nyugdíjas 
klubjának a tagjai a nyugdí-
jasok országos túraversenyén 
Budapesten, a Normafánál. A 
június 16-án tartott versenyen 
11 csapat vett részt, közülük 
három Ajkáról nevezett. 

Tavaly a Margitszigeten tar-
tott versenyen a hetven éven 
aluliak elsők, a hetvenen fe-
lüliek a másodikak lettek. Az 
idén mindkét korosztálynak 
sikerült a győzelem. Az Egész-
ségügyi nyugdíjasklub tagjai 
a fiatalabbak mezőnyében in-
dultak, és a második helyen 
végeztek. Huff Lajosnétól, a 
Bánki Donát Természetbarát 
Egyesület nyugdíjasklubjának 
vezetőjétől megtudtuk, hogy 
nem csupán a természetjárás-
ról, hanem a környezet meg-
figyeléséről és a főváros tör-
ténetének ismeretéről is szólt 
a verseny. A csoportok térkép 
alapján, ellenőrző pontokat 
érintve, több mint négy kilo-
métert tettek meg, megfigyel-
ték az út melletti növényeket, 

építményeket. A célba érés 
után totót töltöttek ki. A 25 
kérdésre 25 perc alatt kellett 
válaszolniuk. A helyes megol-
dáshoz tudniuk kellett példá-
ul azt, hogy milyen magas a 
Svábhegy, mi a neve a Norma-
fánál található tanösvénynek, 
valamint, hogy Budapestnek 
mi a lengyelországi testvér-
városa. A program fővédnöke 
Monspart Sarolta tájfutó volt, 
aki bemelegítő tornát is tartott 
a csapatoknak. 

Az első helyezést mindkét 
kategóriában a Bánki tagjai 
szerezték meg. A hetven év 
alattiak kategóriájában Huff 
Lajosné, Bálint Katalin, Polgár 
Györgyné, Simonyik Lászlóné 
és Fehér Istvánné versenyzett, 
az idősebbeknél Heffler Lász-
ló, Káldi Géza, Lukonics Gá-
bor, Nemesi Lajos és Dorner 
Zoltánné képviselte az egye-
sületet. Az Egészségügyi klub 
öt tagja, Németh Zsuzsanna, 
Horváth Andor, Tímár József-
né, Szalai Károly és Szalai Ká-
rolyné ezüstérmet szerzett.

T.A.

Kettős bánkis győzelem
a nyugdíjas túraversenyen

Idén eddig háromszor volt 
lehetőség szervezett keretek 
között evezni a Csónakázó-
tavon. A negyedik alkalom a 
Fagyi kupán adódott, ame-
lyet már huszonegyedik éve 
rendez a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont gyermek és ifi csoport-
ja.

A június 19-én lebonyolí-
tott programon részt vettek 
a vízi sportokat kedvelők 
és olyan családok, amelyek 
rendszeresen részt vesznek 
a városi evezéseken. Néhány 
Borsos Miklós Általános Is-
kolába járó fiatal is elindult 
a versenyen. 

A legkisebbek kategóriájá-
ban 10 éves korig nevezhet-
tek a gyerekek. Itt a Kajakok 
legénysége nyert. Mód Kin-
ga, Ancsich Adél és Talamár 
Dominik alkotta a csapatot. 
Második a Delfinek gárdája, 
harmadik a Lökött tyúkok 
hármasa lett. Negyedik he-
lyen a Hableányok társasága 
végzett.

Ifik csoportjában 18 év 
volt a felső korhatár. Itt a 
Harcos halak nyertek. A csa-
patot Illés Marcell, Nagy Lili 
és Magyarósi Fanni alkotta. 
Második a Lökött Tyúkok, 
harmadik a Kajakok legény-
sége lett. Negyedik helyen a 
Kívül állók végeztek.

A családok versenyét a 
Vízi csillagok csapata nyerte 
meg Takács Lajos, Olimpia 
és Ármin összeállításban, 
ahol a nagypapa volt a kor-
mányos. Második az Illés 
család lett Fanta fantázia 
névvel, harmadik helyezést 
a Papp család Bálnák csapata 
érte el. Negyedik helyezett a 
Györkös család Fotós elneve-
zésű csapata lett.

Az eredményhirdetéskor 
fagyijegyet kapott minden 
résztvevő, amelyet a kijelölt 
fagyizóban válthattak be. 
Az élmény mellé oklevelet is 
átvehettek, amely megörökí-
tette az eseményen való he-
lyezésüket, részvételüket.

Cs.B.É.

Idén először volt alkalmuk 
a fegyverrel rendelkezőknek 
és amatőröknek minősíteni 
magukat az ajkai lőtéren. A 
Civil nap részeként június 18-
án délelőtt gyülekeztek azok, 
akik meg szerettek volna győ-
ződni róla, hogy nem remeg 
meg a kezük, ha célra tarta-
nak.

Az ajkai sportlövőkön kí-
vül pápai és zirci versenyzők 
is részt vettek a minősítésen, 
amelyen Varjas József volt a 
versenybíró, aki a zirci klub 
elnöki tisztét is betölti. A 
verseny lebonyolításában se-
gédkezett Kajtár János indító 
bíró, valamint Fazekas Ferenc, 
ifj. Fazekas Ferenc, Szellem 
Tamás, Varjú Gábor, Tóth Eri-
ka és Dobrovits Zsolt.

A nők sportpisztoly ver-
senyében első lett Szájli Tímea 
159, második Sikos Zoltánné 
141 köregységgel. A férfiak 
versenyét ebben a fegyver-
nemben Varjú Gábor nyerte 
meg 176 köregységet teljesít-

ve. Második Fazekas Ferenc 
173, harmadik helyezett Kiss 
Gábor lett szintén 173 köregy-
séggel.

Központi gyújtású pisztoly 
fegyvernemben Kálló Róbert 
lett a győztes 157 körrel. Tőle 
csupán 4 körrel maradt le 
Szellem Tamás. Harmadik he-
lyezett Horváth Bálint lett 127 
körrel.

A kispuska versenyben a női 
győztes Tóth Erika lett 188 
körrel. A férfiak között első 
lett Bagi István 218, második 
Péntek Vendel 212 körrel. A 
harmadik helyezett Dobrovits 
Zsolt is 212 kört ért el.

Péntek Vendel, az Ajkai 
Technikai Tömegsport Egye-
sület elnöke örömmel újságol-
ta, hogy az egyesület minden 
versenyzője minősítve lett, 
tehát a minősítés valamilyen 
módozatát teljesítette. Leg-
közelebb a Megyei Összetett 
Lövészbajnokságot szervezik 
az ajkai lőtéren augusztusban.

Cs.B.É.

Nagypapával együtt eveztek az unokák a családok versenyében
� (Fotó: Györkös)

Nem remeg meg a kezük, ha célra tartanak� (Fotó: Györkös)
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Véradások
Július 6-án (szerdán) 10-től 14 
óráig intézeti véradásra várják 
a véradókat az ajkai kórház 
fertőző osztálya melletti vér-
vételi helyiségben. Július 5-én 
(kedden) 8:30-tól 12:30-ig a 
Schwa-Medico Kft-nél lesz ki-
helyezett véradás.

Menyegzők
Házasságot kötött városunk-
ban Sikos Zoltán és Jován 
Annamária június 10-én, Vá-
rosi László és Csákány Margit 
Katalin június 16-án, Oravecz 
Máté és Józsa Szabina, Nagy-
Balázs Dávid és Pápai Gyön-
gyi, Várhegyi Gergely és Kajdi 
Júlia június 18-án, Blaskó 
Gábor és Holczer Barbara, 
Mateicska Tibor Miklós és 
Kristóf Alexandra, Gortva Ro-
land és Bakos Katalin június 
25-én. Az új házasoknak gra-
tulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk legifjabb 
polgárait: Tóth Gábor és Sten-
ger Anita június 9-én született 
kislányát, Borbálát, Gálos 
Gábor és Nagy Vivien június 
11-én született kisfiát, Ben-
ce Gábort, Németh Balázs és 
Vámosi Katalin június 12-én 
született kislányát, Klarisszát, 
Jungblut István és Németh 
Mónika június 14-én született 
kisfiát, Nolen Istvánt, Léránt 
László és Stál Ildikó június 18-
án született kislányát, Lillát, 
Miterli Zsolt és Szekér Mária 
június 20-án született kislá-
nyát, Annát, Berki Sándor ás 
Pál Viktória június 22-én szü-
letett kisfiát, Kristófot.

Segítség
a menhelyi kutyáknak
Ismét bizonyították az ajkai-
ak és környékbeliek azt, hogy 
örömmel támogatnak gazdát-
lan állatokat. Az állatmenhely 
számára a Tescónál június 
18-án gyűjtött Antal Laura ál-
latvédő és csapata. A gyűjtés-
nek komoly eredménye volt, 
a vásárlók felajánlottak 175 
kilogramm száraz tápot, 86 
darab konzervet, 10 rúd kutya-
szalámit, plédeket, pórázokat, 
nyakörveket.

Ruhaosztás a Vöröske-
resztnél
Ruhaosztást szervez a Magyar 
Vöröskereszt ajkai csoportja 
július 4-én (hétfőn) 8 és 15 
óra között a Tűzoltó utca 11/a 
szám alatti helyiségében.

Nyári nyitvatartás
a nevelési tanácsadóban
Az ajkai Pedagógiai Szakszol-
gálat (Nevelési Tanácsadó, 
Ajka, József A. u. 30.) július 
4-től augusztus 19-ig munka-
napokon 8.00 órától 14.00 
óráig tart nyitva.

Bezár a könyvtár
A Városi Könyvtár és a Bo-
gáncs Gyermekkönyvtár július 
2-től július 30-ig zárva tart. A 
Térségi Információs Központ 
a nyári szünet ideje alatt hét-
köznaponként 9-19 óráig áll 
a látogatók rendelkezésére, 
ahol lehetőséget biztosítanak 
hírlapolvasásra, a kiolvasott 
könyvek visszaadására és a 
könyvtári szolgáltatások (fény-
másolás, nyomtatás) igénybe-
vételére is.

A Tesco üzletsoron található patika Patikaplus néven műkö-
dik és minden nap nyitva tart este nyolc óráig. Az ügyeletes 
gyógyszertárak ezért naponta 20-22 óra között tartanak nyit-
va. Ügyeleti rendjük az Országos Gyógyszerészeti és Élelme-
zés-egészségügyi Intézet honlapján található meg: www.ogyei.
gov.hu

Táskát lopott, bíróság elé áll
Vádemelési javaslattal zártak le a rendőrök egy ajkai vendég-
látóegységben elkövetett lopás miatt indított nyomozást.
A nyomozás során megállapított adatok alapján május 23-án 
15 óra 30 perc és 16 óra 30 perc között az 53 éves F. Sándor 
ajkai lakos egy helyi vendéglátóhelyen szórakozott. Itt észlelt 
egy őrizetlenül hagyott táskát, amit eltulajdonított a benne 
lévő személyes iratokkal, mobiltelefonnal, valamint sörrel és 
dohányáruval együtt.
Az ügyben a lopás vétség elkövetésének megalapozott gya-
núja miatt indított nyomozást az Ajkai Rendőrkapitányság 
Vizsgálati Alosztálya a napokban befejezte, és az ügy iratait 
bíróság elé állítási javaslattal küldte meg az illetékes ügyész-
ségnek.

›	 Olvasott könyvet veszek! Készpénzzel fizetek! Házhoz megyek! Érd: +36-
70/452-77-16

APRÓHIRDETÉSEK

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

KÉK HÍREK

COMPUTERES
SZEMVIZSGÁLAT

Dr. Schvöller Mónika
szemész szakorvos,

gyermekszemész, kontaktológus

Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu
Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

www.ajkaiszo.hu

Az online újság
Cikkeink nagy része

már az újságban való megjelenés előtt,
esetenként bővebb terjedelemben,

több képpel látható, olvasható honlapunkon:

Ajkán a város szívében 97 m2-es
földszinti üzlethelyiség kiadó
Tel.: +36 30 299 0968

AJKA VÁROSKÖZPONTBAN
ÜZLETHELYISÉG KIADÓ!

Gyógyító délután
Az önismereti és öngyógyító klub július 8-án, pénteken, 16-
19 óráig gyógyító délutánt szervez az ajkarendeki művelődési 
házban. Az ingyenesen igénybe vehető szolgáltatások:
kineziológiai tanácsadás, asztrológiai tanácsadás, tarot kár-
tya elemzés, bioenergetikai kezelés, reiki kezelés (japán ere-
detű kézrátétes gyógymód),  Access Bars kezelés (a fej 32 
különleges pontjának gyengéd érintésével segít elengedni a 
blokkokat, a korlátozó hitrendszereket)

A Bánki Donát Természet-
barát Egyesület nyugdíjasait 
és a hozzájuk csatlakozókat 
nem riasztotta vissza a reggeli 
zápor június 15-én. A busz-
pályaudvaron esőkabátokkal, 
esernyőkkel felszerelkezve 
gyülekeztek következő gyalo-
gos túrájukra.

Káldi Géza, az egyesület 
örökös tiszteletbeli elnöke 
egyéb elfoglaltsága miatt csu-

pán az út elején tartott a csa-
pattal. Elmondta, hogy a pá-
ros hetek szerdai 8-10-12 kilo-
méteres sétáit Ajka szépkorú 
lakossága számára szervezik. 
Így kimozdulnak a négy fal 
közül és baráti beszélgeté-
sek közben észre sem veszik, 
hogy milyen jelentős távot 
hagynak maguk mögött. Je-
lenleg háromszázan vannak 
az egyesületben, de az új tan-

év indulásakor biztosan gya-
rapodni fog a túrázók száma 
a diáksággal. Szívesen látnak 
újabb arcokat, hiszen ezekkel 
a sétákkal hozzájárulnak a 
jobb közérzethez, az egész-
ségesebb élethez. A fiatalabb 
korosztálynak hétvégeken 
vannak keményebb gyalogos 
és kerékpáros útjaik. Tavaly 
823 túrát teljesítettek.

Ezen a délelőttön Heffler 

László bronzjelvényes túra-
vezető kalauzolta a csopor-
tot. A legidősebb 84 évesen, a 
legfiatalabb 60 évesen készült 
teljesíteni a távot. Érdekesség, 
hogy a találkozáskor döntöt-
ték el, hogy merre vezessen 
az útjuk. Az esős időre való 
tekintettel a Táncsics Mihály 
utcán végighaladva, az ajkai 
szőlőhegy gerincén át jutottak 
el Ajkarendekre. Szép látvány 
volt, ahogy a medence a sze-
mük elé tárult a hegytetőről. 
Örömmel tapasztalták, hogy 
nem fagytak meg a gyümöl-
csök, így elcsábította néhá-
nyukat a piros mosolygós sze-
mek látványa. A zápor kétszer 
is megzavarta az utat. A ter-
vezett ajkarendeki séta sajnos 
így elmaradt. Laci bácsi, a vá-
rosszerte ismert helytörténész 
történelem órája egy másik 
alkalommal lesz megtartva. 

Ezeknek a sétáknak az is 
a célja, hogy olyan város-
környéki helyekre jussanak 
el, amelyek kiesnek a főbb 
közlekedési útvonalakból. 
Az elmúlt 14 év alatt szinte a 
környéken lévő összes erdőt 
végigjárták. Ki tudja, hogy 
legközelebb merre vezet majd 
az útjuk?

Cs.B.É.

Nyugdíjasok sétáltak az esőben

Nótaszótól volt hangos a hegy
Benépesült a Csékúti-hegy 

június 18-án. Ekkor szervezte 
a Csékúti Hegyért Egyesü-
let, a már hagyományosnak 
mondható „Egy nap, hegy 
nap” programját. Sorra érkez-
tek a nyugdíjasklubok, baráti 
egyesületek tagjai és a helyi 
gazdák a hetedik alkalommal 
meghirdetett hegybejárásra. 
Zsíros kenyérrel, pálinkával 
fogadták a sátorhoz érkezőket.

A szokásos hegyi beszé-
dében Mészáros László, az 
egyesület elnöke elmondta, 
azért szervezik évről évre ezt 
a programot, hogy bemutas-
sák a hegyet, amelyen a XVII. 
századtól termelnek szőlőt, és 
Ajkától csupán 6 km távolság-
ra van. Kijelentette, hogy az 
alapszabályzatukban leírtak-
nak minden évben igyekez-
nek megfelelni. Fontos helyen 
szerepel a hegyi utak rendben 
tartása, karbantartása, a kör-
nyezetvédelem részeként a 
szemétszedés. A hegyen a sza-

badidő hasznos eltöltésének is 
sok módja van. Megemlítet-
te a társ szervezetekkel való 
gyümölcsöző kapcsolatukat 
és egyéb programjaikat, mint 
például a borversenyt. El-
mondta, hogy a Csapás utat 
az önkormányzat segítségével 
leaszfaltozták, de a hegyi gaz-
dák is hozzájárultak a költ-
ségekhez, a munkákhoz, így 
esős időben is elérhetőek a 
pincék.

Dorner László önkormány-
zati képviselő is üdvözölte az 
egybegyűlteket a városvezetés 
nevében. A jelen lévő csék-
útiak és padragiak örömére 
néhány Padragkútra tervezett 
fejlesztést ismertetett. Többek 
között a barnamezős beruhá-
zást, a kerékpárút kiterjeszté-
sét és a helyi közösségi terek 
létrehozását, amelyek több 
százmillió forintos beruházá-
sok.

Heidl Tamás a Nyugdíjas 
Baráti Kör képviseletében kö-

szöntötte a résztvevőket, majd 
a bor és a szóda arányának 
sokféle variációját osztotta 
meg a hallgatósággal. 

A beszédeket követően 
Csorba Tamás harmonikázá-
sára indult a három megálló-
helyre tervezett vendégfoga-
dás, kínálás. A szerencséseb-
beket több helyre is behívták 

az ismerősök. A hegybejárást 
követően vadpörkölttel várták 
a résztvevőket az egyesület 
asszonyai. Az ebéd elfogyasz-
tása után nótázástól volt han-
gos a táj, amelyből mindenki 
megtudhatta, hogy az egye-
sület nagy eseménye zajlott a 
Csékúti-hegyen.

Cs.B.É.

Csorba Tamás harmonikázására indult a három megállóhelyre 
tervezett vendégfogadás, kínálás� (Fotó: Györkös)

A zápor kétszer is megzavarta az utat� (Fotó: Györkös)


